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Valstybės gelbėjo j VOL. L 
.mos, pagerinti eko- Į 
arų Europos būvį, j 
tą viską atsimoka- j 

Šamui? Štai vienas •
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10 dienos, Ben- Į 
Europos Rinkos I

Vak.EuroDO! r has-Prie Baltijos Juros
iriai, būtent — Vokietija, 
rancūzija, Italija, Olandija, 
algija ir Luksemburgas pakė- 

muitą atgabentiems iš Jung- 
niu Valstybių viščiukams. Iki 
am laikui muitas siekė 13 cen- 
i už svarą, dabar gi tas mo- 
renis pakeltas iki 14 ir ketvir- 
dalio cento.
Savaime aišku, jog tas muito 
įkėlimas sumažins šaldytų viš- 
ukų eksportą į tas šalis. Vien 
c Vakarų Vokietija nupirkda- 
> iš Jungtinių Valstybių šal- 
rtų viščiukų už 50 milionų do
rių per metus. Bendras gi 
etinis šios šalies viščiukų ek- 
orias siekia $1,200,000 per me-

Taip tai draugai atsilygina 
riausiems savo rėmėjams.

Lietuva senesniais laikais y- 
turėjusi nemažai žymių gy- 

rtojų. Vienas tokių buvo Ksa- 
ras Galežauskis, gimęs 1801 
eiais. Baigęs vidurinę moky- 
ą, 1819 metais įstojo į Vil
ius universiteto medicinos 
yrių, kuris tuo laiku turėjo 
mių dėstytojų.
Gavęs 1824 metais medicinos 
ktaro diplomą, jis pasilieka 
į e mokykloje ir po ketvertos 
itų tampa chirurgijos profe- 
riu. 1828 metais jis pasiunčia- 
as į Paryžių tolesnėms siūdi
ns. Įvykus sukilimui Lietu
je, jis grįžta namo ir gelbsti 
žeistiems kovotojams.

Pralaimėjus kovą už laisvę, 
išvyksta į Vokietiją, bet, 

olat sekamas caro agentų, jis 
asišalina iš Europos ir apsis- 
ia Meksikoje. Ten gelbsti į- 
rti prie vietinio universite- 
medicinos mokyklą. Išsiilgęs 

viskių, 1848 metais jis grįžta 
Paryžių ir imasi praktikos. 
Metinės jo įeigos pasiekia 
,000 frankų, bet didesnę dalį 
pinigų jis pasiunčia aplinki- 

ais keliais į savo tėviškę. Vė
li jis buvo pakviestas dėstyti 
sdiciną Grenoblio Prancūzijoj 
iversiiete. Jis mirė kovo 31 
sną, 1878 metais, palikdamas 
>ą turtą giminėms Lietuvoje.

Neseniai spaudoje buvo pas- 
»lbta, jog Maskvoje tapo su
ūdytas už šnipavimą aukštas 
vietų valdininkas Oleg Pen- 
>vski. Sykiu buvo nuteistas 8 
etams kalėjimo anglas Wyn- 
►, kuriam Penkovski suteikda- 
is slaptų informacijų.
Dabar kaikurie vakariečiu 
(respondentai ir diplomatai 
a linkę manyti, jog toji Pen- 
>vskio ‘'ekzekucija" buvo ne 
is kitas, kaip tik jo paso pa- 
uiimas. Visa toji afera buvo 
galvota tam, kad kaip nors 
kompromituoti amerikiečių ir 
itų ambasadas.
Penkovski buvęs ir tebėra 
vietinės žvalgybos agentas.

Lenkai visaip taikosi prie a- 
erikiečių politikos vairuotojų, 
asenai jie įteikė prez. Kenne- 
r pagamintą iš sintetinių ak- 
enukų bei perlų kopiją origi- 
įlaus Dievo Motinos paveiks- 
, esančio Čenstachavoje, o taip 
it ir mažutę Baltojo Namo

Tas dovanas pagaminęs stu- 
juojąs politinius mokslus 
eorgetown universitete, Wa- 
lingtone, neseniai atvykęs iš 
ikaru Europos — Jan Szostak.

Dideli Broadway 
Teatrų Nuostoliai

l Mes dažnai nusiskundžiam, 
jog sunku yra su lietuviškais 
vaidinimais, kurių dauguma 
atneša nuostolių. Bet pažiūrė
kime kas atsitiko pereitame 
sezone su Broadway, New 
Yorke, teatrais, kur buvo suvai- 

jdinta 39 veikalai. Jie atnešė 
1 katostrofiškų nuostolių — $5.6 
f milijono!

Priežasčių buvo keletas. Nau- 
Įji taksų patvarkymai uždraudė 
• korporacijoms įtraukti į opera- 
(vimo išlaidas sumų, išleistų 
I pirkimui bilietų savo tarnauto
jams ir darbininkams. Ankš- 

[čiau kiekviena didesnė korpora- 
Icija nupirkdavo kas mėnesį po 
500-60C bilietų, dabar gi nuper- 

. ka vos tik po 175-200.
Blogai atsiliepė į teatrų biz- 

|nį ir laikraščių streikas, užsi
tęsęs, net 114 dienų.

i Apdraudas Kelia, 
j Bet Savo Naudai

Cleveland, Ohio. — Valstijos
I apdraudos departamentas dabar 
atlieka tyrinėjimus algų, ku- 

Įriuos nustatė sau apdraudos or- 
Iganizacija Blue Cross ir Blue 
(Shield pareigūnai.

Pastaraisiais metais toji or- 
įganizacija uždeda vis didesnes 
i ir didesnes duokles apsidraudu- 
|siems. Tuom tarpu firmos vice 
1 prezidentas pakėlė sau iki $60,- 
' 000 metinės algos, o advokatai, 
kurie saugo kompanijos intere
sus, gauna po $25.000 metinės 
algos.

Lengviau nusišypsoti negu 
supykus susiraukti. Pykstant 
reikia sutraukti 52 veido mus
kulus, kai tuo tarpu nusišyp
sojimui pakanka 14.

1 Neiirali Švedija kuri nepri
klauso prie Šiaurinio Atlanto 
Sąjungos (NATO), nujausdama 
pavojų iš Sovietų pusės, skubi
nasi pati tinkamai apsiginkluo
ti, netgi atominėmis raketomis.

Švedų apsauga koncentruoja
ma Baltijos jūroje, prie kurios 
krantų jau įrengta daugybė ba
zių, iškaltų uolose, kurių nega
lės išgriauti priešo atominės 
bombos. Švedai turi pasigaminę 
vėliausio tipo "jei" bomberių ir 
Įvairios rūšies greičiausių kari- 

; nių laivų, virš vandens ir po
vandeninių, kurių ugnis yra la
bai stipri.

Kaip atrodo, tai netolimoje 
ateityje ir gydytojai bandys pa
naudoti įvairius elektroniškus 

' įrengimus, ne vien ligoninėse. 
Pacientams, kurie gydosi na

muose, bus parūpinti mažiukai 
elektroniški aparatai, kurie au
tomatiniai perduos laiks nuo 
laiko gydytojui arba ligoninei 
kūno temperatūrą, kraujo spau
dimą, širdies padėtį ir pan.

Tuo būdu vienas gydytojas 
ar ligoninė pasektį stovį kelių 
desetkų pacientų ir tuč tuojau 

i suteikti reikalingą patarimą, 
bet ir privatiniuose butuose. 

l| Visa tai yra labai gerai, bet 
dar geriau būtų, jei pasisektų 
išrasti tinkamesnių priemonių 

I aplamdyti pačias ligas*

Lietuvių tarnybos kolektyvas Amerikos Balse (Voice of America), susirinkęs į šios tarnybos sukak
ties minėjimą gegužės 28 d. Mayflower viešbutyje, Washington, D. C. Iš kairės sėdi: P. Loomis, Am. 
Balso direktorius, ALT pirm. L. šimutis, Strimaitytė, JAV Informacijos Žinybos direktorius Edward 
Murrow. Lietuvos atstovas J. Kajeckas, dr. K. Jurgela. Stovi (iš k.) A. Vaičiulaitis, trečiasis iš 
eilės J. B. Lauoka, šeštasis — dr. L. Dambriūnas,Barbora Dailys, dešizn baisis — dr. V. Dambrava, 
pulk. K. Grinius, kap. P. Labanauskas, J. Blekaitis ir J. Vitėnas.

Chicagos Lietuvių Tarybc 
Atžymės Birželio Trėmimus
ŠĮ Penktadienį Įvyksta Į

Masinė Lietuvių Sueiga

Priminimui masinių trėmimų 
iš Lietuvos krašto į Sibirą, įvy
kusių prieš 23 metus, Chicagos 
Lietuvių Taryba rengia šį penk
tadienį, 7:15 vai. vakare, Jau
nimo Centre, masinę sueigą.

Sykiu bus atžymėta ir kara
liaus Mindaugo 700 metų mir
ties sukaktis.

Ryšiumi su tuom bus atliktos 
įspūdingos apeigos prie pa
minklo žuvusiems už Lietuvos

Mirė Buvęs Visos Mass. Valstijos 
Policijos Kapitonas — W. Shimkus

Prieš keletą dienų Newton, 
Mass, mirė buvęs tos valstijos 

i policijos kapitonas William V. 
Shimkus. Jis sirguliavo ilgesnį 
laiką ir mirtis ištiko jį sulaukus 

Ivos 62 metų amžiaus.
William Shimkus ištarnavo 

Massachusetts valstijos polici
joje 29 metus ir pasiekė kapito
no laipsnio. Ji gimė Gilbert
ville. Jo tėvai — Petras ir He- 

: len Shimkai vėliau persikėlė į 
Newton, Mass., kur išgyveno 
20 metų.

Shimkus paliko žmoną Vero-

Kanada Parduoda Daug 
Veislinių Galvijų

Ottawa. — Per pereitus 10
■ metų, Kanada pardavė 200,000
I grynos veislės galvijų, ketu
riasdešimčiai kraštų.

Agrikultūros ministeris H. 
W.. Hays, ragino galvijų au
gintojus dar daugiau gyvulių 
eksportuoti. Gyvulių eksiporto 
biznis “tik prasidėjo”, pasakė 
ministeris.

Šiuo metu Kanada turi re
kordinį skaičių — 11 milijonų 
raguočių, ganyklose vakaruose 
ir pienininkystės ūkiuose.

, laisvę, o paskiau visi susirinks 
į salę išklausyti turiningos pro
gramos.

Kalbės Lietuvos pasiuntiny
bės Washingtone pirmas patarė- 

| jas dr. Stasys Bačkys, kongre- 
I smanai ir vietiniai visuomenės 
atstovai. Pirmininkaus teisėjas 
Al. F. Wells.

Meninėje programos dalyje 
. dainuos Chicagos Lietuvių Ope- 
iros Choras ir solistė Prudenci- 
ja Bičkienė.

Visi Chicagos lietuviai kvie- 
ičiami dalyvauti šioje svarbioje 
sueigoje.

niką, dukrą Shirley, tris bro
lius, kurių visi tarnauja polici
joje, ir tris seseris, kurių viena 
— Albina Shimkus yra pulki
ninke J. V. karinėje aviacijoje, 
Pereito karo metų, būdama ka
pitono laipsnyje ji dirbo gen. 

Į Eisenhowerio štabe ir daug pa- 
I gelbėjo lietuviams tremtiniams 
■ Vokietijoje.

Amerikiečiai Perka 
Daugiau Palocių -

New York. — Bėgyje pasta
rųjų desėtko metų astirado tris 
kartus daugiau amerikiečių, 
kurie perka palocius ir pilis 
vakarų Europoje.

Neseniai Daniel Gerber, pir
mininkas Gerber Products Co., 
nusipirko puošnią vilą, italų 
saloje Korfų, užmokėdamas už 
ją milijoną dolerių.

Penki San Francisco turtuo
liai nusipirko 50 kambarių 

| viduramžio ispanų pilį, Barce- 
: lonoje.

1893 metais Aukščiausias J. 
V. Teismas išnešė nuosprendį, 
jog pamidorai — tomatoe, yra 
ne vaisius, bet daržovė.

Visai Pamiršo Apie 
Savo Pusbrolius

I
Dabartinis Indijos premieras 

Nehru savo parašytoje ir 1945 
metais išleistoje knygoje “Gli
mpses of World History” prie
lankiai atsiliepė apie lietuvius, 
tikrindama, jog jie esą indų 
pusbroliai. Girdi, kadaise vie
ni ir kiti gyvenę kartu ir var
toję bendrą sanskritų kalbą.

Gaila, tačiau, kad tokio gi
miningumo jausmo premjeras 
Nehru neparodo praktiškam gy
venime. Jis, ne tik nesigriau-
Sovietų junge, bet, priešingai, 

1 dena klaikia lietuvių padėtimi 
savo viešuose pareiškimuose, 
Nehru bando tą jungą užglosty
ti ir net pateisinti.

Kviečia Dalyvauti 
Šiame Minėjime

Miami Lietuvių Tarybos sky- 
i rius birželio 23 d. rengia Bai
siųjų Birželio minėjimą, kuris 

j įvyks Miami Lietuvių Ameri- 
| kos Piliečių klubo patalpose, 
j 3655 N. W. 34 St. 3:30 vai. po 
pietų.

Valdyba deda visas pastan- 
' gas, kad šis parengimas pavyk
tų kuogariausiai. Pagrindiniu 
kalbėtoju kviečiamas dr. Do
mas Jasaitis iš Tampa, Fla. Bus 
ir meninė programa bei šiaip 
paįvairinimų.

Po programos bus pietus, kur 
' visi galės pasidalinti įvairiais 
, įspūdžiais.

Šis minėjimas yra labai svar- 
jbus kiekvienam lietuviui. Tur- 
i būt nėra nei vienos lietuvių 
šeimos, kad nebūtų nukentėju
sios nuo raudonojo rusų teroro. 
Todėl visi būtinai dalyvaukite 
ir prisiminkime mūsų tautos 
ašaras.

Kviečia širdingai visus daly
vauti.

j1 Miami Lietuvių Taryba

Ne kiekvienas svečias, kas 
viešnagėn atvažiuoja.

Gyvenimas be žmonių, — lyg 
daržas be tvoros.

Polaris Raketos Numatytos 
Pritaikinti Rytinei Europai

AMERIKIEČIAI BANDO ĮPIRŠTI ANGLAMS 
NAUJĄ APSIGYNIMO STRATEGIJĄ EUROPOJE

Londonas. — Anglų laikraščio “Daily Telegraph ko- 
respondentas, savo pranešime iš Washingtono teigia, jog 
kaip Pentagonas, taip ir kiti NATO karo vadai yra suplana
vę panaudoti naują strategiją atominiame kare su Sovietais, 
jeigu toks karas staiga iškiltų.

Naujas apsigynimo centras 
numatytas rytinėje Europoje,
iš kur priešas gali paleisti pir
mutines raketas į Angliją ir ki
tas vakarų Europos šalis.

Esą numatyta panaudoti įvai
rios rūšies laivų, aprūpintų ir 

i galinčių operuoti Polaris ato
mines raketas. Tie laivai patru
liuotų Europos pakrančius nuo 
Šiaurinės Jūros iki Dardanelų 
Turkijoje. Daugelis tų laivų 
plaukiotų vandens paviršiuje,

I ir jie greičiau negu submari- 
nai sugebėtų paleisti iš visų 
pusių atominius šūvius.

Tame strateginiam plane esą 
' numatyta pirmoje eilėje sunai
kinti ore priešo paleistas rake
tas, pirma negu jos pasieks nu
matytą taikinį. O tam geriau
sia erdvė esanti rytinėje Euro
poje. Sekantis uždavinys, tai 
sunaikinti sovietines bazes ry
tiniuose ir pietiniuose Baltijos 
jūros pakrančiuose.

Tuom pat sykiu būsią pas
kleista atominė ugnis iš sausu
mos bazių Vakarų Vokietijoje. 
Ji irgi bus taikoma rytinei Eu
ropai, per kuria Sovietai turės 

įgabenti naujas divizijas, amu
nicija ir gazoliną sustiprinti ir 
išplėsti savo puolimus Atlanto 
link.

, Šiomis dienomis į Londoną at- 
į vyko amerikiečių admirolas 
j Ricketts, kurio žinioje yra ap
rūpinimas NATO laivų Polaris

I raketomis. Jis pasisekė įtikinti 
vokiečius, kad tokios raketos 
tuom tarpu yra geriausias ato
minis ginklas. Dabar jis bando 
atlikti tą patį Macmillano vy
riausybę ir anglų karinį štabą, 
kuriu vienas ir antras kreivai 

I žiūrėjo apginklavima “sargybi
nių” laivų brangiai kainuojan
čiomis Polaris raketomis.

Dar nelabai seniai, Lordų 
Rūmuose, daug visokių niekų 
prišnekąs ir komunistinės Kini
jos rėmėjas, maršalas Montgo
mery tokia įvairių tautybių ar
madą Vakarų Europos pakran
čiuose pavadino tokiu pat ab
surdu, kaip ir operavimas lai
vų, kurių įgulą sudarytu poli
tikieriai.

Nepaisant į tokias sarkastiš
kas ir kritiškas pastabas, per
kėlimas atominių ginklų į jūro- 

i se plaukiojančius laivus, turi 
pritarimo rimtesnių strategų a- 
merikiečių, anglų • ir vokiečių 
tarpe.

Pasak jų, svarbiausias ir le
miantis susirėmimas įvyktų

I virš Baltijos jūros ir Atlanto 
i vandenyno, o tas, savo keliu, 
I apsaugotų gyvybę milionams 
civilių žmonių Europoje ir 

. tuom pat sykiu išgelbėtų dau
gelį kraštų nuo galutino sunai- 

. kinimo.
Tuom pat sykiu, pasak tų 

strategų, vakariečiai, o ne So
vietai pasirinktų vietą atomi
nėms kovoms.

Įspėja Netikėti 
Sovietų Pažadams
Dienraštis “New York Mir

ror” priminė ir įspėjo, jog: ‘‘So- 
vietų prekybinė misija, kuri 
važinėjasi po visą kraštą, skel
bia visur, jog Rusija yra pasi- 

! rengusi užpirkti J ungtinėse 
Valstybėse įvairios rūšies pre
kių, jei čia atsirastų daugiau 
prielankumo tokiom transakci
joms.'

“Toji rusų taktika jau yra ži- 
noma mums iš praeities”, tikri
na minėtas dienraštis. “Prezi
dentas Roosevelt pripažino So
vietų Sąjungą, kuomet Maskvos 
pasiuntinys pažadėjo nupirkti 
čia didelius kiekius bovelnos.

“Tačiau nespėjo rašalas nu
džiūti ant to dokumento, kaip 
tuolaikinis sovietų užsienio rei
kalų komisaras M. Litvinov pa
reiškė, jog tik idiotas gali tikė
tis. kad Sovietai pirktų ameri
kiečių bovelną, kuri visai netin
ka sovietinei pramonei.

“Mes buvome apgauti tuomet 
ir negalime leisti, kad dar sy
kį padarytų iš mūsų kvailius”.

Bent Tie Atpigo
Washington. — Amerikiečių 

rinkoje pasirodė daug melonų 
(kantalupų) iš Meksikos. Tuo 
pat sykiu neblogas jų derlius 

j buvo ir šioje šalyje.
Pasėkoje to, kaina vienos dė- 

'žės Chicagoje yra $9, arba $3 
i pigiau, negu 1962 metais.

Moteriškas Sijonas 
Supančiojo Policininką

Venlovo, Olandija. — Poli
cininkas, apsirengęs moteriškais 

j drabužiais, išėjo gaudyti mote- 
'rų užpuldynėtojų. Netrukus jis 
susidūrė su moterų užpuoliku.

Bet negalėjo pasivyti užpuo
liko, nes sijonas jam kliudė 

j bėgti.
Tačiau, jis iššaudamas davė 

| signalą kitiems policininkams 
ir jie pagavo plėšiką.

JAV Pagamino Pusę VUų 
Automobilių Pasaulyje

Pereitais metais visame pa
saulyje buvo pagaminta dau
giau negu 12 milijonų automo
bilių.

JAV-ės pagamino pusę to 
skaičiaus.
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Pagiry puodas — netaukuotas’. P-no Bartkaus tvirtini
mai į>uk dėka tautininkų atstovų pastangoms, reprezentaci
nes išlaidos Amerkios Lietuvių Taryboje tapo sumažintos 
iš $1,500, — $1,600 per mėnesį net iki $60, yra ne kas kitas 
kaip aiški melagystė, (r tokių gandų skleidimais nei jam, nei 
jo grupei garbės nesuteikia.
h Jei i įįi i

Kuomet panašius gandus skleidžia paleckinių spauda, tai ' I •* « • 4 * t *
tuomi niekas nesistebi, bet kai juos ima skelbti p. Bartkus 
ir Clevelando laikraštis, tai čia noroms nenoroms prieina iš
vados, jog ne diskas yra tvarkoje jų galvosenoje.

SUBSCRIPTION

In The United States — per year-------------------------------- $3.00
In Canada and all Foreign Countries — per year_____ $4.00
Suvienytose Valstybėse metams _____________________ $3.00
Užsienyje metams _______________________________ $4.00

Savotiškos Istorikų Nuomones

Amerikos Lietuvių Taryba, per savo 22 metus su vir
šum gyvavimo, nėra išleidusi $1,500 - $1,600 per mėnesį 
/reprezentacijos” reikalams. Jeigu taryba būtų taip švais
čiusi pinigus, tai jų nebūtų likę finansavimui jokių kitų žy
gių ir darbų.

Tikrai apgailėtina, kad .žmonės, patekę į Amerikos Lie
tuvių Tarybą ir užėmę svarbesnei vietas, bando, vien tik 
srioviniais sumetimais, skleisti iš piršto išlaužtus prasimany
mus ir diskredituoti ne vien tarybą, bet ir patį laisvinimo 
darbą; Tai yra smerktinas ir netoleruotinas elgesys.

, PER * * * j 
I AMAM * I
| KOŠTUVĄ * j

Vėliausios, statistikos duome
nys rodo, jog kritiškiausi me
tai vedybiniam gyvenime yra 
penktieji, nes juose pasitaiko 
daugiausia divorsų.

Visgi, tai nėra taip blogai. 
Kritiškiau būna, kuomet vyrai 
susilaukia senyvo amžiaus ir 
nei sykį nebūna vedę.
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Laikui bėgant, pasireiškia įvairių nuomonių ir del perei- 
to pasaulinio karo. Neseniai basirdoė vieno amefiįdeęio, 
pror Bavici Higgins knyga, pavadinta "Priverstinas Saras ’.

Knyga, matomai, buvo parašyta tam, kad pakelti nuo
taikas vokiečiuose, nes joje nedviprasmiai pasakoma, jog at-

lerio, bet lygiai ant lenkų ir anglų.

Kiek ankščiau panašią mintį buvo paskelbęs savo veikale 
ir ąnglų istorikas A. P. I aylor. Pastarasis tačiau, nesuvertė 
kaltės nei ant vienos, nei ant kitos pusės, pasitenkindamas 
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bendra pastaba, jog susidėjusios aplinkybės 
antrąjį pasaulinį karą-

Anot, to istoriko, jeigu jau kaltinti Hitlerį už sukėlimą vija 
to karo, tai esą negalima užmiršti ir Stailno, kuris, Už tam 
tikrą atlyginimą, garantavo Hitleriui, ne tik saugumą iŠ ry
tų pusės, bet gelbėjo jam galutinai parblokšti Lenkiją ir teikė 
visokeriopą medžiaginę pagabą naziškai Vokietijai, kad toji 
supliektų savo priešus ir Vakaruose.

tinėje turi 6 užregistruotus 
“lobbistus” ir jo biudžetas vie
niems metas nustatytas $125,- 
000.

I Ū kiek gi amerikiečiai lietu- 
išleistuose Euro- viai, gindami saVo tėvų krašto 

' laisvę, išleidžia Washingtone

Antaną O.lį Prisiminus
Jaunimo Centre, Chicagoje yra rengiamas penkių metų adv. 
Antano Olio mirties sukaktuvių paminėjimask To minėjimo 
rėmėjai yra daugelis vietinių organizacijų, senesnių ir jau
nesnių; vienok, kaip paprastai būna panašiuose atsitikimuo
se, viskuom tenka rūpintis porai, trejetai paskirų asmenų, 
būtent — Juozui J. Bachunui ir Valdui Adamkavičiui.

Ištikro, ši penkių metų Antano Olio mirties sukaktis 
primena mums kaip greitai laikas bėga. Rodos, dar visai 
neseniai Antanas Olis buvo mūsų tarpe, dalyvavo lietuviš-
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Vėliausiai į________  _—
pos žemėlapiuose, kuriuos nau- * 
dbja ir Valstybės Depa^rta'men-rtds -veiklos parėmui? Pereitais 
tas Washlfigtohe,' LiėtUVaJ Lat- metais būvo panaudota gal tik 

‘Ji if Estija pažymėtos kaipo porą> trejetą tūkstančių dolerių, 
į Sovietų Sąjungos dalis, o Ryti- ~ 1,1 T-ę- ’ ’ ‘
i ne Vokietija kaipo “savysto- 
i vūs” kfaŠtas.

Tiesa/ žemėlapio kampelyje 
įdėtas prierašas,' 
liėčih valstybių sienas, — 
žemėlapis5 n’eatvaižduoja JAV. 
nusibtaiyfno.

Bet jeigu neatvaizduoja tik
rojo nusistatymo, tai kam dar 
gaminti tokį žemėlapį, kuris 
dabartinėje forttroje pasitar
nauja sovietinei propogąndai? 
Juk ir neseniai įvykusiam! tarp
tautinių geografų suvažiavime 
Heidelberge, Vakarų Vokietijo- 
jef buVo priimtas nusistatymas, 
kad- "Baltijos ■šalisžękaiiyti 
priklausomomis valstybėmis, o 
rytinę Vokietiją — visos Vo
kietijos dalimi? • ? -

Tai yra tik lasas kibire van
dens.

jog kiek tas Keli Prisiminimai Apie 
■“ “ "■ Oną Račkienę, T, 

ilgametę Veilteją

Jo vadovavimo laikais Sanitarinis Distriktas pasistatė, ne tik 
puošnius rūmus, bet administravimo atžvilgiu tapo viena pa
vyzdingiausių valdžios įstaigų visoje šayje. Ne veltui žur
nalas "Reader s Digest” paskelbė, jog tas Sanitarinis Distrik
tas yra vienas technikos stebuklų Amerikoje.

Mirus Antanui Oliui, tos įstaigos vadovybė atiteko ki
tiems asmenims ir vienas skandalas seke po kito, iki, paga
liau, nepradėjo tyrinėti specialė Kongreso komisija, iškėlusi 
aikštėn daug blogybių Chicago^ Sanitariniam Distrikte. Vi
sa tai parodo, jog lietuvių kilmės valdžios pareigūnai gali 
tvarkyti reikalus, ne tik ne blogiau, bet kur kas geriau už 
kitus.

Kaip atsimename, Antanas Olis buvo ir Amerikos Lie

APIE senovės prūsų 
GYVENAMAS VIETAS

Pasirodo, jog senieji prūsai, 
viena lietuvių giminių, buvo 
apsigyvenusi daug toliau į va
karus, negu įprasta manyti.

Buvęs Londono universiteto 
profesorius Dr. Robert Gordon 
Latham, savo veikale “Man’s 
Migration”, tikrina, jog prūsai 
kadaise buvo apgyvendinę plo
tus tolokai į vakarus nuo Dan
cigo, taip vadinamoje pamarė- 
nų srityje. Iš ten juos 
slavai ir germanai.

Vėlesni iškasinėjimai 
apgyventuose prūsų
plotuose, parodė, jog prūsai jau 
prieš 3,000 metų vartojo ratus 

‘ kaipo susisiekimo priemonė.

išstūmė

kadaise 
giminių

vo pareigas. Jis savo taktu ir autoritetu įstengė sulaikyti ne
rimtus išsišokimus kaikurių asmenų ir saviškėje grupėje 
{Dėka tam, laisvinimo darbai vyko rimtai ir sutartinai.

Taigi, iš kurios pusės nepažvelgsi, Antanas Olis buvo 
vienas tų lietuviškų ąžuolų, kuri audra ne laiku ištraukė iš 
mūšų tarpo.

Mirus Onai Račkienei, 
viškojyspai^oj gražiai apie ją ir 
jos darbuotę atsiliepta, 
klaidingai ptisiminta, kad jinai

I gyvenusi Worcesteryje ir Chi
cagoje. To greičiausiai nebuvo.

Oną Račkienę pirmą kartą 
mąri ^eko SBfikti’1916 metais S. 
L. A. 2 9-Oi seime, Pittsburg- 
he, Pa. Tame seime ji atstova- 

i vo New Yoj?ko kuopą.

Sužinojus, kad aš su iš De
troito, ji daug teiravosi apie 

i Detroitą. Ir 1917 m. atvyko į 
Detroitą ir uoliai dalyvavo vi
suomeniniam darbe.

Kaip tik tais metais pirmą
jį koncertų maršrutą darė Mi
kas Petrauskas su A. Sodeika. 
Detroite teko jų koncerto ren
gėjais būti velionei O. Račkie
nei ir žemiau pasirašiusiam.

Vėliau ji apsivedė su detroi- 
tiškiu Pranu Račku - Račkaus
ku ir ilga laiką vertėsi restora
no bizniu.

Depresijos laikais biznis bu
vo silpnas, tad savo brolio Ka
raliaus kviečiami p-nai Račkai 
išvyko į Kaliforniją.
I — F. Motuzas

lietu-

Bet

Senų ' žmonių pasakojimai, 
jog pragaro velniai yra raudo
ni, pilnai pasitvirtino, kai bol
ševikai užplūdo Lietuvą.

Vyro Jau Nereikia j

Senmergė, kai ją paklausė, 
kodėl neištekėjo, atsakė:

— O kuriems galams man 
vyras yra reikalingas? Turiu 
gi šunį, kuris nuolat urzgia, 
papūgą, kuri tekia ir keikiasi, 
krosnį, dūmais mane iš kan- 
ttybė’s vedančią, na-ir, katiną, 
tik rytais į namus begrįžtantį. 
Tai kam dar man reikalingas 
vyras?

— oo —
Senovės Laiku Išminčiai i
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Pirmutiniu graikų filosofu 
skaitomas Falet iš Mileto, gi
rnas 625 metais prieš Kristų. 
Jis tikrin’o, jog gyvybė žemėje 
atsirado iš vandens.

Dabartinėse karštose dienose 
ir mes sutiktumėm su jo teori
ja. Jei ne vanduo, o ypatingai 
šaltesnis alus, tai tokiuose karš
čiuose nebeliktų mūsų žemėje.

- -oo---
Vasarinis nuotaikas senes

niais laikais Lietuvos kaimuose 
atvaizduoja sekanti dainelė:

Atrodo, jog lietuviai ne be 
pagrindo automobili vadina 
“karu”. Juk nuo jų šiandien 
žūsta Amerikoje daugiau žmo
nių, negu nuo tikrojo karo.

—oo—
Sienos turi ausis, o durų rak

to skylutės — akis.
—oo—

| Mongoliška ‘'Kultūra”

Apie Rokiškio dvaro rūmus 
j bolševikų spauda Vilniuje atsi
liepia sekančiai: “Buržuazijai 
valdant, šie rūmai priklausė 

I darbo žmonių engėjui grafui 
' Psezdeckui. Tai buvo išnaudo- 
•jimo ir tamsos centras. Dabar 
ten yra kultūros įstaiga.. 

į Kokios “kultūros”? Aziatiškos 
ar tiesiai mongoliškos?

—oo—
Taip, pagal Jurgį ir kepurė. 

Kas gi, ištikro norėtu savo va
lia mokėti už tokį “mokslą”, 
kuris yra ne kas kitas, kaip 
bolševikiška propaganda? 

j -oo-
Šeimoje

Vyras: — Ištikro, brangioji, 
aš nemanau, kad tu išmokinsi 
tą šunį paklusnumo. . .

Žmona: — Niekus pasakoji, 
mielasis. Prisimink, koks tu 

(buvai nepaklusnus prieš vedy- 
įbas.

—oo—

Darbas savaime teikia sma- 
i gumą.

— Eolas

i 180 Delegatu Svarstė 
Keiniu Klausima C-

Edinburg, Škotija. — Iš dvy- 
I likos šalių suvažiavo 180 dele
gatu į tekstilės konferenciją. 
Svarbiausia delegatų problema 
bu v o — kaip pašalinti kelnių 
žibėjimą.

Lenkijos delegatė Danuta 
Rydzewska, kuri studijavo tą 

i problemą per pastaruosius tris 
metus, vadovavo diskusijoms.

Sveiki, broliai, dainininkai, 
Mielos seselės, 
Drauge visi uždainuokim 
Linksmas daineles.

Kaip vasarą girios skamba 
Nuo paukščių dainų, 
Ir per dienas visur girdis 
Balseliai anų.

Tai ir mes dainuokim, broliai,— 
Vasara daili,
Kad mus dainos būt girdėti 
Arti ir toli.
Jauni esam, tai dainuokim.
Kolei mums patink,
Kol drauge pasaulis visas 
Linksminas aplink. ..

— oo —
Kalbininko Talentas

— Ar “kelnės” yra vienaskai- 
Į tos ar dviskaitos žodis?

— Iš viršaus, aš manau, kel
nės priklauso vienaskaitai, o 
iš apačios — dviskaitai.

Bolševikiška spauda nuolat 
pasigiria, jog sovietų užgrobto
je Lietuvoje mokslas esąs vi
siems nemokamas.

Melagingų Gandų Skleidėjai
Yra sakomą, jog kartais žmonės iš didelio rašto — išeina

PALYGINUS LIETUVIŲ
IR KITOKIŲ GRUPIŲ
veiklą Washingtone
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Niekad Washingtone nebuvo 
, tiek daug “lobbištų”, kiek da
bar — tikrina ‘‘Reader’s Di
gest”. Neskaitant svetimų vals-

Nepasitikėjimas

— Taip, gydytojas man pa
tarė išvykti į šiltesnį ir sauses
ni klimatą, pav.: Arizoną.

— Ar važiuosite, poniute?
— Vargiai. Aš nepsitikiu tuo 

daktaru.
iš krašto. Bet taip atsitinka ne vien su rašančiais, bet ir su 
perdaug plepančiais.

Vėliausioje Clevelande išeinančios “Dirvos” laidoje til
po platokas Tautininkų Sąjungos, Čhicagos skyriaus susirin
kimo aprašymas. Kaip matyti, tai ten daigiausia laiko tuvo 
pašvęsta laisvinimo veiksnių, tame skaičiuje ir Amerikos 
Lįętuyių Tarybos kedenimui ir įvairių nepamatuotų užme
timų skleidimui-

Vienas ilgesnių pranešėjų, p. Eugenijus Bartkus, pasigy
rė jog dėka tautininkų užsispyrimui, Amerikos Lietuviu Ta
ryba pasukusį į tiesų kelią. Anot jo:

"Sutartinai veikiant tautininkų atstovams su Įeitais po
zicijos žmonėmis ir toliau siekti ALT išlaidų su racione) bą- 
vimo ir kuodidžiausio tinkslingumo. Jau ir šiuo palyginamai 
trumpu veikimo perijodu mūsų atstovams veikiant, ALT 
reprezentacijos išlaidos iš ankstyvesnių 1500-1600 mėnesiui, 
daour >:.i Mircduku^ vnd į apie 60 dolerių mėnesiui...”

Čia vėl pasitvirtina lietuviška patarlė, kuri teigia, jog:

tybių agentų, ten veikia 5,000 
advokatų, visa virtinė buvusių 
kongresmanų, senatorių, Unijų 

i atstovų, stambesnės pramonės.?
agentų ir pan. y

Kovodama prieš ‘Med'care’* 
planą, American Medical Asso

ciation išlaikė Washingtone ne
mažą štabą ‘‘lobbistų” ir išlei- 

'do šimtus tūkstančiu doleriu 
ptopogandai. AFL-CIO unijų 
viršūnės pereitas metais išleido 
$BbO,ŪOO politinei agitacijai ir 
palaikymui spaudimo į Kon
gresą. .

‘ Pramonininkų sąjunga turi 
i Washingtone 6 užregistruotus 
“loCbistuš*'’ ir' speciali biurą, 
kuriame dirba 35 asmenys. Me
tinis 1b biuro biudžetas siekia 

i daugiau kaip pusę milijono do
lerių. Plieno unijos biuras $os- I ' -1 . 1 • ■

— O kodėl?
— Jis mano yra žentas.

Paleckinių Teisme

Teisėjas į kaltinamą.
— Yra atšku, jog tu atlikai 7 

yągystesj savaitės eigoje.
Taip, draugas teisėjau. Aš 

pildau “tarybinį” įsakymą 
dirbti be paliovos. ;i

Nereikia Sakyti

— Aš ir be jo pasakymo ži
nau kada mano vyras pralošia, 
o kada išlošia kortomis.

— O 'kokiu būdu atspėji?
— Labai lengvai. Kai jis su

grįžta pralošęs, tai kelnias pa
kabina ant kablio, o kai išlo
šia, tai pakiša po pagalve.

Ji sake, kad tai yra senas tek- 
1 stilės gamybos uzaavmya. Mo- 
teru drabužiai, sakė ji. ima ži- 
bėti, bedėvint, bet svarbiausia, 
tai vyrų.

Be kitų konferencijos daly
vių, buvo Anglijos kariuomenės 
pareigūnas. Jis norėjo patiektu 
ar yra būdas pašalinti žybėji- 
mą iš uniformų — khaki.

Atsivežti iš Lietuvos 
Dalykai Reikalingi 
Šiam Muziejui

Prie Laisvės Statulos New 
Yorko uoste yra statomas Ame
rikos Imigracijos Muziejus 
('American Museum of Immi
gration), kuriame bus įvairių 
tautų skyriai.

Tuose skyriuose bus išstatyti 
iš savo šalių imigrantų atvežti 
įvairūs drabužiai, daiktai, įran
kiai ir t. t. Muziejus reikalauja, 
kad rūbai ar daiktais būtinai 
būtų imigrantų atvežti.

I Jei kas turėtų tokių senų 
j daiktų, malonėkite painformuo
ti Lietuvos Generalini Konsu
latą tokiu adresu:
Consulate General of Lithuania 

41 West 82nd Street 
New York 24, N. Y.

Jokiu būdu eksponatų nesių
skite pirmiau negu bus susi- 

itarta.

Gyvenimo Matavimas
Anglų išminčius Philp Bailey 

yra pasakęs:
“Mūsų gyvenimas matuoja

mas ne metais, bet veiksmais, 
ne laikrodžio rodyklėmis, bet 
jausmais ir mintimis.

Tas ilgiausiai ir geriausiai 
gyvena, kuris atlieka ką nors 
naudingo kitiems.”

šių laikų moteriškė yra pa
naši žodynui, kuriame sukrauta 
daug nereikalingų žodžių.

current dividend

INSURED

n investment bonus

dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas, g 
metų investmento bonus mokame 4 2'/ dividendų s 

£^kas pusmetį ir dar išmokėsime po v2% už kiekvienus* % 
metus, 4 metams praėjus. i J

ū INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 X

x Brighton Savings and Loan Ass n
Ū4071 Archer Avenue. West of California Ave.X
X CHARLES ZEKAS — Sekretorius

•J^DARBO V \LANDOS: Pirmadienį, antrai ? penKtadiet 
J^ir šeštadien nuo 9 vul. ryto iki 4:30 po pietų. Keirii ridiei 
Xnuo 9 ryto iri 8 vs‘. vakaro. Trečiadieniais uždaryti vis 

dieną.X

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

Mutual Federal Bendrove Moka

PER METUS UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS I
Dividendai išmokami gruodžio 31 ir 

birželio 30 d.d.
PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN — SAUGIOJ LIETUVIŠKOJ BENDROVĖJ!

MUTUAL J^Zm/SAVINCS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. K'azanauskas, Preu

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS
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J. BACHUNAS

aip jau žinome, šį šeštadie- 
birželio 15 diena, Jaunimo 
tre yra rengiamas įspūdin- 
adv. Antano Olio penkių 

u mirties sūkaktuviu paini

as paminėjimas įvyksta dė- 
p. Juozo J- Bachuno inicia- 
ai ir finansiniai paramai, 
i gali siekti pusantro tūks- 
?io dolerių. Jis ir Antanas 
; buvo artimi draugai ir 
dradarbiai įvairiose srityse.

lieka Paruošiamus 
rbus Minėjimui

Rolandų Karaliene 
Gera Seimininke
Kuomet olandų karalienė Ju

liana prieš keletą metų aplan
kė Jungtines Valstybes, tai sa
vo paprastu, nuolankiu vi
siems elgesiu, apvylė daugelį 
amerikiečių, kurie norėjo pa
matyti tikrą karalienę, kaip ji 
yra vaizduojama pasakose: pui
kiai pasipuošusią, važiuojančią 
karietoje su keturiais arkliais 
ir lengvu galvos linktelėjimu 
Įvertinančia šūkavimus ir svei
kinimus.

Karalineė Juliana paniekė 
aukšto mokslo, studijuodama 
teises Leydon universitete ir 
1939 metais gaudama daktaro 
laipsnį. Ji tuo laiku gyveno 
mažame namelyje, drauge su 
trim kitom studentėm.

1937 metais ji susituokė su 
kunig. Bernardu ir šeimyni
niam gyvenime yra laiminga. 
Ji atydžiai prižiūri ir naminę 
tvarką. Jos motina Wilhelmi
na, užleidusi jai sostą 1948 me
tais, mirė pereitais metais, su
laukusi 82 metų amžiaus.

Duona ne vėju ateina.

Jurų Skautijos Vadovų 
Suvažiavimas Toronte

Birželio 15-16 d. d. Toronte, 
Kanadoje tolimesnės veiklos 
gairėms nustatyti ir organizaci- 
niarps reikalams aptarti, ivyks 
Jūrų Skautijos Vadovių-vų, 
Jūrų Skaučių Jūrų Skautų at
stovų ir Korp Gintaras, vado
vaujančių pareigūnų. • r 
Visuotinas Suvažiavimas
, Kuri kviečiami < visi Jūrų 
Skautininkai-ės,. Tautininkai-ės, 
Vietininkai-ės, Laivų Vadės-ai, 
Budžių Gintarių Įgulų Vadės- 
ai ir Korp. Gintaras valdybos 
nariai dalyvauti.

Suvažiavimas vyks adresu: 
1021 Collegae str. Toronto, Ont. 
Canada.

Suvažiavimo pradžia — šeš
tadieni, birželio 15 d. 12 vai. 
dienos.

Jūrų Skautijos Vadovybė

Siu Laiku Genijus

Mažas berniukas klausia sa
vo motinos:

— Mamyte, pasakyk, kas yra 
.finansinis genijus?

— Geniius, tai tas vyras, ku
ris uždirba daugiau, negu jo 
šeima išleidžia.

Bridgeport o Namų 
Savininkų Piknikas 
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Susivienijimo Lietuvių Na
mų Savininkų Bridgeporto, 
draugija, sekmadienį, birželio 
16 d. 12 vai. dieną, Bruzgulienės 
sode, ruošia gegužinę.

Bus skanių valgių, o trošku
lį numalšinti ir šalto gero gėri
mo. Šokėjams gros geriausia 
muzika. 1

Nariai ir svečiai kviečiami 
atsilankyti į šią gegužinę ir 
linksmai laika praleisti su na
mų savininkais tyrame ore.

Kviečia Rengimo komisija ir 
Valdyba.

R. Didžgalvienė, fin. rast.

Palaidota Ona Ažukienė 
Atvykusi iš Lietuvos 
Prieš 63 Metus

Motina, kurios šiandien liūdi 
dukra, sūnūs bei artimieji, < bu
vo palaidota birželio 5 d., Lie
tuvių Tautinėse kapinėse.

Ona Ažukienė buvo sulauku
si 80 metų amžiaus. Keletą me
tų sirgo ir pasimirė birželio 1 
d. Little Co. of Mary ligoninė
je.

’ Per "pastaruosius 7 įmetus 
gyienc pas dukrą Julę ir žen
tą -Stanley Mankus, kurie ją 
labai globojo. Buvo gimusi Lie
tuvoje. Lapienių kaime, Mari
jampolės aps. Amerikoje išgy
veno 63 metus. Čia buvusi iš
tekėjus už Jono Ažuko. Jiedu 
pavyzdingai išaugino dukra Ju
lia ir tris sūnus: John, Joseph 
ir Adolph Akers; Jos vyras mi
rė prieš 17 metų.

Pašarvota buvo erdVioi Do
nald Petkaus koplyčioj, kur ją 
aplankė daug draugų ir arti
mųjų*' Skaitlingiausi vainikai 
liudijo, jog velionė turėjo labai 
daug gerų draugų.

’> Kun. Adolph Ross jautriais 
žodžiais kalbėjo koplyčioj prieš 
pridengiant karstą nuo liudijan
čių. ’ Genovaitė Giedraitienė 
švelniai jaudinančom giesmėm 
išlydėjo velionę iš koplyčios.

Tautinėse kapinėje kun. A. 
Ross atsisveikino šeimos vardu, 
padėdamas dvi raudonas rožes 
ant karsto .

Laidotuvių direktorius ’ Do
nald Petkus padėkojo visiems 
palydovams už įvairų patarna
vimą ir šeimos vardu pakvietė 
visus į Sharkos Valgyklą pietų:

Kuo giliausios užuojautos 
reiškiu p-niai Julei Mankienei,

jos vyrui Stanley ir visai Azu- 
kų šeimai. ■

— Theodora Kuzas

Pabaltiečiai Minės 
Birželio Mėnesio 
Trėmimus iš Jy Kraštu 
Iii •»»*! >1 1*1 >|H . ...-'i u
Vykdomasis PabaltieČių Ko

mitetas, kartu su Pabaltijo Ad
vokatų — Teigėjų Lyga, savo 
posėdyje, kuris įvyko adv. 
Charles P. Kai bute, nutarė 
Surengti vieša birželio mėnesio 
deportacijų iš Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos paminėjimą.

Šis minėjimas įvyks birželio 
16 d., sekmadienį, 2:30 v. p. p. 
Chicago Savings and Loan As
sociation 6245 S. Western Ave. 
Svarbesniu kalbėto!u pasižadė
jo būti Chicagos teisėjas John 
Gutknecht. Be to bus ir kitų 
žymiu visuomenės veikėm.

Malnoiai kviečiam? lietuviu 
visuomenė kuo skaitlingiau 
dalyvauti. Moterys — lietuvai
tės — kviečiamos atvykti su 
tautiniais kostiumais, nes kitų 
tautybių (latvės ir estės) irgi 
atvyks pasipuošė. Po m in ė rimo 
bus kavutė. Įėjimas visiems 
laisvas ir nemokamas.

Vykdomasis komitetas

organizacijų: bemems zmoner 
Gelbėti draugijos ir L. 
57 kuopos. i y*

Birželio 16 d įvyk^į*4>iet 
vių Moterų klubo, 
23 d. — Spaudos palSf^-m 
ir 30 d. — Lietuvai Remti dra 
gijos.

Viską Patyrė.’

Kalbus kalbą, darbstuj 
randa.

Dinos nearęs. ragaišV 
gausi.

Parsiduoda Indianoje 
Gražus Namas ir Ūkis 
» •< rit ‘ ir f i į. H

Tiems, kurie norėtu apsigv- 
venti ramesnėje vietoje India
nos vabtiioje. prie Koontz eže
ro. pigiai parduodamas 5 kam
bariu mūrinis namas, pastatvtas 
1956 metais ir 40 akeriu žemės, 
kurios 20 akeriu sudaro miškas.

su 110-220 voltu.

\ įsas techniškas paruosimo 

itano Olio penkių metų su- 
kties paminėjimu, šį šeštadie- 

birželio 15 diena, sukrito 
t Valdo Adamkavičiaus pe-

Kaip atrodo, tai tas pasiimtas 
reigas jis tinkamai atliks.

ntano Olio 5-iy 
lėtų Mirties Minėjimas

Birželio 9 a., 11 vai. ryte, 
sipildė Tėvų Jėzuitu koply- 
i, 5616 So. Claremont Ave., 
itano Olio draugais, jo ger* 
jais bei bendradarbiais.
Tėvas J. Vaišnys atlaikė šv. 
šias, Algirdui Braziui gie- 
nt, kuriam akomponavo muz. 
gis Šimkus. Po to, tėvas J. 
lišnys pasakė labai gražų pa- 
iksla, apibudindamas a. a. 
io kilnius darbus, neužmirš- 
ma asmenybę.
Po pamaldų daugelis vyko į 

Kazimiero kapines, kur bu- 
padėta kelių organizacijų 

įnikai ant jo kapo. Čia adv. 
itanas Lapinskas savo kalboj 
jmpai apibudino velionio pa- 
otizma, pavadindamas jį 
eoarnainomu tautos sūnum”. 
P-ma Lillian Vanagaitienė 
dėkojo visiems atvykusioms į 
pines ir šiaip prisidėjusiems 
ošiant minėjimą, savo ir se-

Vernos Olienės vardu.

jiesme _  Marija, Marija,
i<>tas dienos’ minėjimas.

I Theodora Kuras

Penkeriu Metų Mirties Sukakčiai

Paminėti

RENGIAMA
«>■ >•< f i t

ANTANO A. OLIO

Masc.
Birželio 7 d. ryte mirė žymus 

vietos lietuvis, laidotuvių di
rektorius Juozas Dirsa, peržen
gęs 60 metu.

Juozas Dirsa sėkmingai ver
tėsi savo biznyje Worcesteryje.

Giliam nuliūdime paliko: 
žmona ir dvi ištekėjusias duk
teris.

Spintos su stalčiais (cabinets), 
papuošti langai, puošnūs lan
gai. pusantros prausyklos*(tile 
bath), ceder closets. 1.000 galio
nu sentic. tanka, gilus šųlinvs. 
Aplink namus gėlės ir medžiai, 
^velene tvora privatinis kelias 
,‘?ox32 pėdų garažus dviem au
tomobiliams, durys pakeliamos 
i viršų.

ANTANAS A. OLIS
1898 - 1958

1963 birželio 15 į, šeštadienį, 7 vai. vak.

Jaunimo Centre, Chicagoje
4 *> r* i * 4 V į

Gegužės 18 d. buvo egzaminai 
newdcmo turto - brokeriams- 
pardavėjams vietai. Iš 200 ieš- 

^čiu tokio leidimo, teišlaiko 
tik du Ju tarpe ir Juozas B. 
Krasinskas. jaunasis. . Savininkas gyvena Was

sau

Trūkumo Priežastis

Plungės mokykloje berniukas 
paklausia mokytojo:

Kode! pas mus trūksta

- Matai, dabar tarybinės Lie- 
t vos pakrantės yra daug pla- 
• ir silkes išsiblaško. To- 
, \ -v m^auti jas yra sunkiau.

Visuomeninėje Dalyje Kalbės:

JUOZAS RAJECKAS - Lietuvos Atstovas 
Washingtone

DR. PETRAS DAUŽVARDIS - Lietuvos Gen. 
Konsulas Chicagoje

LEONARDAS ŠIMUTIS - Amerikos Lietuvių 
Tarybos Pirmininkas

Adv. ANTANAS LAPINSKAS
Rašyt. STASYS SANTVARAS

AKADEMIJOS RENGIMO KOMITETAS: Amerikos 
Lietuvių Taryba, Amerikos Lietuvių Tautinė Sąjunga, 
Akademinio Skautų Sąjūdžio Vadija, Amerikos Lietuvių 
Respublikonų Lyga, Lietuvos Dukterų Draugija, Lietui 
vos Atgimimo Sąjūdis, Lietuvių Skaučių Seserijos Vadi
ja, Lietuvių Skautų Brolijos Vadija, Santaros - Šviesos 
Federacija, Lietuvių Rezistencinė Santarvė, L. S. T. Korp. 
Neo - Lithuania, Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, Am. 
Lietuvių Tautinė Sandara, Amerikos Veteranų Dariaus-

Koncertinėje Dalyje:

į Sol. ONA KASKAS

! Sol. JONAS VAZNELIS

; Lietuviu Meno Ansamblis DAINAVA

j Akomponuoja Muz. ALEKSANDRAS
KUČIŪNAI

I
J Po Akademijos Jaunimo Centre Vaišės Visiems Svečiams

Įėjimas Nemokamas.

Girėno Postas, Lithuanian Chamber of Commerce, Lie
tuvių Dantų Gydytojų Sąjunga, Vilniaus Lietuvių S-ga, 
Tėvynės Mylėtojų Ė>raugija, Korp. Gintaras, Kunigaikš
tienės Birutės karių šeimų moterų Draugija, Lietuvių 
Veteranų Sąjunga'Ramovę, Lietuvių Gailestingų Seserų 
Draugija, Tautihis Akademinis Sambūris, Amerikos Lie
tuvių Teisininkų Draugija, Lietuvių Studentų Sąjungos 
Chicagos skyrius.

Praleiskite Atostogas
' ' GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais.

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laivelis

Dėl Informacijų Rašykite:

Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street

WILLOW SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašaukite FErminal 9-6823.

KVIEČIAME LIETUVIŲ VISUOMENĘ PAGERBTI 
DIDĮJĮ AMERIKOS LIETUVĮ



SANDARA

Kai Visa Gamta MANO NUOŠIRDI
n,

o

P-lž DIANE OSINSKYTĖ

P-lė MIRIAM DIANE PHILLIPS

dailininko Jono Pili- 
duktė, 20 m. amžiaus, 
oly Rosary pradžios 
ir Šv. Patricko akade- 
gė Mercv aukšt. mo-

s mokykloje ji labai 
darbavosi su skautė- 

kštesniojoje mokykloje 
geriausia krepšinio žai-

ro aktyvi narė Pran- 
?o, Dramos Gildos, so- 
prefektė (Šv. Patricko 
oie) ir savo činkšt mo~ 
iikrascio mono rcdak-

ima ir mena. Miriam pa

TXT’-;nare vviIson Junior kolegijoje.
j os megiamiausi užsiėmimai

yra sKarnbinti pianinu, baletas,
dramos menas ir modeliavimas.
Ji baigė Patric ijos Stevens stu-
CHIOS KU rsa ir liuoslaikį pralei-
džia stuciijuodama meną.

Dabar 11 1 L) Y1 rco W'ilson Junior
Koletai ia. kur pagrindu paėmė

Ji yra dr. W. Osinskio duktė, 
17 m. amžiaus, baigė Caldwell 
viešąją pradžios mokyklą, kur 
ji buvo mokyklos majore ir mo
kyklos laikraščio redaktorė. Ji 
lanko Krikščioniškojo mokslo 
draugijos pamokas Šv. Juozapo 
bažnyčioje.

Dabar ji lanko Bowen aukšt. 
mokyklą, kur ji yra 6-toji mo
kinė savo klasėje iš 370 moki
nių. Ji yra National Honor So
ciety narė ir aktyvi narė klu
buose: Prancūzų, Dramos, Che
mijos, Amerikos Būsimų Mo
kytojų, Pep, Garbės (Honor) ir 
Mergaičių Atletikos sąj. Taipgi 
ji yra Studentų tarybos narė ir 
viena 12-kos taip vad. “Cheer

Pasipuošia Gelnn
Birželio Pabaigoje Ima 
Žydėti ir Liepos Medžiai

Pavasario pabaiga ir vasaros 
pradžia yra ypatingai graži 
Lietuvoje. Tuomet tai visa ap-! 
linkinė gamta yra pasipuošusi 
įvairiaspalviais žiedais, kurie 
sudaro puikų ir malonų vaizdą.

Iš visų medžių psakutinė žy
di liepa. Nors jos vardu pava
dintas septintas mėnuo, bet iš 
tikrųjų ji pražysta birželio ga
le.

Jos žiedai smulkūs, kuklios 
spalvos, bet tokie gausūs, kad 
ir lapų nesimato. Jų puikus 
kvapas nuslopina visų kitų au
galų kvapą ir privilioja bičių 
spiečius, kurios, trušliai dūgz- 
damos, žydinčių liepų grožį 
padaro dar įspūdingesnį.

Sunku išreikšti žodžiais tuos 
jausmus, kuriuos sukelia žy
dinti liepa. Savo skurdžia kal
ba negalima to-, padaryti.

Vienas kaimynas pasakoja: 
— “Augau prie senos sutrūni
jusios liepos 4r ji man buvo 
tartum vyresnysis šeimos na
rys, o kai žydėdavo, jausdavai 
jai pagarbą. Kuomet ji baigda
vo žydėti, mane apimdavo liū
desys, nes vasara jau palingda-

leaders” Bowen aukšt. mokyk
loje.

Ji yra valdybos narė Beta 
Tri-Hi-Y, Y. M. C. A. vietinėje 
organizacijoje. Pereitais metais 
ji lankė jų kolegijos stovyklą 
Lake Genevoje, Wise., o šiais 
metais dalyvaus Tautiniame 
Hi-Y kongrese St. Olaf kolegi
joje, Northfielde, Minnesotoje.

Jos mėgiamiausi užsiėmimai 
yra daugiausia sporto srityje: 
plaukimas ir kėgliavimas (bow
ling). Ji laimėjo keletą trefėjų 
mokyklos kėgliavimo lygoje.

Rudenį ji planuoja lankyti 
Northwestern universitetą, siek
ti laipsnio auklėjime, kad tap
tų aukšt. mokyklos mokytoja.

nko meno dėstymą, kad sek- 
savo žymaus tėvo pėdomis, 
io profesija yra menas ir 
imas. Dail. J. Pilipauskas 
rojektavo ir atliko visą me- 
<a darba Gintaro baliaus su-

giau sunkos, jeigu jį pamirky
sime 5 minutes karštame van
denyje.

Dėkoju tiems, kurie mane 
aplankė ligoninėj, išreiškiant 
jiems gilų padėkos žodį. Juk 
tiek daug susilaukta kortelių 
su gerais linkėjimais nuo savo 
mielų draugų ir prietelių: p-no 
D. Sebastian, J. Kundroto, Pet 
Kundroto, J. Vaičkaus, p-nia 
Al. Kress, Henry Poculpo, E. ir
Z. Žilių, John Jokubs. p. Zein 
Poczulp ir šeimos, p-nios Pau
linos Skalecky, Lut. Cornel, 
H. Schlepp ir šeimos iš Wash
ington©, D. C.

Be to, p-nia Surdianik ir šei
ma, p-nai A. ir V. Radvilai, 
Joe ir Jey Hackel, p-nai P. Sa- 
bon-Sabonaičiai iš Yucaipa, 
Calif., p-nai Krueger, F. Pum
putis, P. L. Linušas, p. Ramon 
iš Cherry M. Brand Co., gražių 
kortleę su 20 parašų. Labai 
ačiū!

O mano gerasis žentas Ray ir 
Genutė Pozulpai, tai nė vienos 
dienos nepraleido per septynias 
savaites neaplankęs manęs. 
Kartais ir du kartus dienoje 
aplankydavo. Kai buvau silp
nesnis, tai ir 9-10 vai. vakare

Dabar ©su namuose, 
Salėk priežiūroje. Te: 
kartus į savaitę nuvažit 
tikrinti sveikatą į A. V. 
pital 820 So. Damen A v

Charles Bra
7212 So. Califon-

Chicago 2!

ŠKOTŲ SUMANUMAS

Užtikęs savo draugą 
graibant rankomis. škot< 
šia:

— Ką tu čia veiki?
— Mokinuosiu skaityt 

le rašybos(neregiams).

LIETUVIAI GYDYTOJAI

Ką Simbolizuoja Gėles?

priskirdavo gėlėms savotišką
eikšme ir simbolika. Pavvz-

Rožė, toji gėlių karalienė,
primindavo apie gyvenimo
f < 1 l II* L/ Ll 111 CX •

Gvaizdikas simbolizavo drą-

Lelija — vaizdavo kilnumą

Rūta — nekaltybę ir meilę.
Kamelija — trūkumą jausmo

Į Y* 0LC'4^iIicį.

Konvalija, kuri yra panaši i
varpeli,* tai gėlė sutarimo ir at-

Praktiški Patarimai

Tarp Kurčių Traukiny

— Kelinta valanda dabar?

— Antradienis.

— Ačiū! Kaip tik toji stotis, 
kur turiu išlipti!

Gera Žinia Tiems-, Kurių 
Galvos Pradeda Plikti

Švedu chirurgas Dr . Lars 
Engstrand išbandė chirurgines 
priemones užbėgti už akiu gal
vos nuplikimui. Iš 300 asmenų, 
kuriems buvo pradėję kristi 
plaukai nuo galvos, 80 nuoš. 
jų išvengė tolesnio nuplikimo ir 
naujai plaukai išaugo tuščiose 
vietose dėka nekomplikuotai o- 
peracijai, kuri prašalina riauk- 
šles odoje ir pagyvina kraujo 
cirkuliacija vaivos paviršiuje.

Kitų šalių chirurgai irgi pra
dėjo panašius bandymus, ir il
gai netrukus išgirsime ir apie

emono išspausime dau-

vėje priva-
pfu huti nonkntp amoniako ir

dėžutė sodės plovimui. Vienas
ir antra yra reikal 
kriauklę (sinką) ii

ingi švarią 
’ prausyklą

isiai.KyLi

gėlių ligo-
nio kambaryje per naktį, nes

C/
2

C/
)

JS
* geną, labai

reikalinga ligoniui.

Dėmes nuo alyvos galima nu-
trinti nuo Čeverykų, naudojant
galvele degtuko,C . C? ' pamirkyto'
vandenyje.

Verdant džiovintas alyvas,
patartina įpilti arbaltos, sunkos.
Tas pagerins skonį ir suteiks
gražesnę spalvą.

Birželio mėnuo geriau pri
tiktų vadinti “berželio”, pager
biant ta medi, kuris puošdavo 
Lietuva ir buvo dažnai mini
mas mūsų liaudies dainose.

Pasauly augščiausia pušis y- 
ra Kalifornijoj. Ji turi 122 me
trus augščio ir 7 metrus diame
tro.

-   * ■ - -    ■ — — ■ ■■ ■— II -i

★ FOILSALE ★

Beauty Shop 
Equipment

LIKE NEW

Private Party

3246 SO. UNION AVENUE

Telephone: VI 2-1348

vo į rudenį. Viename šone-' kir
viu iškirsta didelė skylė, nes į į 
jos kamieną buvo įsimetęs bi-1 
čių spiečius. Kitame šone švel
niai nutašyta žievė”.

Arba nueiname į sodą ,o kiek 
čia grožio. Žydi vyšnios, kriau
šės, slyvos ir obelys. Rodos dar 
vakar buvo pumpurai, o šian
dien jau pražydę.

Nubąlą visas sodas, tartum j 
maudosi įsaulyje šis milžiniškas į 
gėlynas, gausiai lankomas darbš
čiųjų bičių. Ilga pavasario die- Į 
na, bet vis tiek ateina vakaras, I 
šešėliai darosi ilgesni ir bitelės; 
viena po kitos grįžta į avilį.

Apgaubia švelni mėnesio 
prieblanda, užteka mėnulis ir 
jo sidabrinėje šviesoje vėl 
maudosi šis milžiniškas gėly
nas.

Ramu sode, taip tylu, kad, 
rodos, girdi, kaip nuo obels žie
do atsiskyręs vainiklapis švel
niai nugula ant tako. Tik nuo- 

i šaliau, Nemuno karklynuose, 
! suokia lakštutė, ir skardena 
jos nuostabi giesmelė nuo sau
lėleidžio iki aušros. . .

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-si Slreet
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialiai Nervų Pakrikimai 

4063 Archer Avenue 

(Prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą 

Ofiso Telefonas 247-1002
Namu Tel. PRospect 8-6960

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

I STANKUS
E

moterys atkreipia 
rmesio Į panagių puo- 
i i meile

Construction Company
Ifl•^Atliekame planavimo ir sta
ll,tybos darbus gyvenamųjų ir 
■prekybos pastatų. Jūsų pasi- 

3 rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

U Ofiso ir namų telefonas 
B PRospect 6-2013

E 2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois

i

la
3

Į

□

PAGAL UŽSAKYMŲ
Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo S21 ir Aukščiau

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $9.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

MOVING MOVING £

c

g PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji ra '• .

I
 dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS

baldai
£

B 2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois 
gi \ . '
B Telefonas: WAlbrook 5-9209
ii -

Amerikoniškoj Mokykloj

— Mamyte, šiandien gamtos 
istorijos pamokose aš atsakiau

I

geriau už visus.
— Labai puiku. Ir koks gi bu

vo tavo atsakymas?
— Pasakiau, kad višta turi 

tris kojas.
i — Bet, vaikeli, juk višta te
turi tik dvi kojas.

ABALL ROOFING CO.
Įsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamzdžiai
Dedame naujas “copper-alloy” 

rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotos visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.

Kaminai — Murinami, valomi 
ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: Jinka gazo. alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmė.

Dažom iš lauko ir cementuo- 
iame - Pilnai ansidraudę - Ne- 

! mokami apskaičiavimai - Že- 
I miausios kainos.

Atdara diena ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS į 

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. VL. KAUPAS ;
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS

736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak. 6—8 šešt. 10—1 
treč. susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti CA 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p- p.

Žmogaus kūnas turi du mili
jonus prakaito liaukų.

I do not play cricket because 
it requires me to assume such 
indecent postures.

—Oscar Wilde i

In examinations foolish 
ask questions that the wise can 
not answer.

—Oscar Wilde

4644 South Ashland Avenue

8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialvbė: Akušerija ir Moterų 
Ligos ’

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)

V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET

Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., an trad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir Šeštad. uždaryta.
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ai Y ra Gera
Ipsauga Dantims

š Londono atėjo pranešimas, 
' prof. Dr. G. C. Slack, kuris 
a vienos ligoninės prižiūrėto- 

pravedė ankietą, kuri pa
le, jog vaikai ir suaugusieji, 
rie kasdiena suvalgo po vieną 
uoli, turi 50 nuoš. mažiau 
/lučiu savo dantyse, negu tie. 
rie nevalgo obuolių.
Faigi, posakis, jog “an apple 
day keeps the doctor away” 
ka taip pat dentistams.

lažiau Susirgimų 
ežio Liga Yra Tarpe 
ų, Kurie Geria Pieną

Japonų gydytojai atsitiktinai 
stebėjo ryšį tarpe pieno ir vė- 
j ligos atsiradimą. Po antro 
rsaulinio karo kaikuriose Ja- 
•nijos apylinkėse pradėta 
arčiai vystyti k pieno ūki ir 
luginti karvių skaičių. 
Savaime suprantama, jog ir 
etiniai gyventojai pradėjo 
rti daugiau pieno. Po kiek 
iko j u tarpe pastebėtas daug 
ažesnis nuošimtis sergančių 
ilvio vėžiu.
Tie statistiniai daviniai suį- 
>mino medikus kituose kraš- 
ose. tame skaičiuje ir Jung- 
iėse Valstijose. Amerikiečiai 
rdvtojai, dirbantieji universi- 
tu klinikose ir labaratorijose, 
ipgi priėjo išvados, jog pienas, 
>rs pats savaime ir nėra vais- 
s nuo vėžio, vienok jis iki tam 
<ro laipsnio sulaiko įsivyravi- 
a tos ligos.

sprendžia apie vy- 
agal jų drabužį, bet 
>nos sukneles.

Vasaros Metu Turime 
Atkreipti Daugiau 
Dėmesio Į Kojas

Vasarai atėjus, daugelis 
miestiečių išvažiuoja į laukus, 
miškus, parkus, o mes, chica- 
giečiai, nuvykstam taipgi ir į 
pagarsėjusius Indianos smilty
nus — “Sand Dunes”, pakvė
puoti tyru oru, pasigerėti gam
tos vaizdais, kiek nudegti sau
lėje ir pasimaudyti.

Tokios ekskursijos yra sma
gios ir naudingos, nes jos pa
gerina mūsų sveikatą. Bet, tuom 
sykiu, prisiminkime ir štai ko
kį faktą, būtent — jog gamto
je nėra tokio gero, kuris netu
rėtų ir tam tikrų blogumų, 
kaip tai dulkių, kurių vasaros 
metu visur pilna. Tose dulkėse 
maišosi daugybė nematomų ir 
kartais pavojingų gyvių.

Vienas jų yra vadinamas 
“fungus” arba pelėsys, kuris 
išauga drėgnose vietose. Vasa
ros metu, visa mūsų kūno oda, 
o ypač kojų tarpupirštės, būna 
labiau suprakaitavusios, negu 
žiemos metu. Kuomet tas “fun
gus” patenka su dulkėmis į ko
jų tarpupirštės, tai jis sukelia 
iritaciją ir išvysto specialę o- 
dos ligą, kurią amerikiečiai va
dina “athletes foot”.

Ši kojų liga yra plačiai išsi
platinusi tarpe kareivių ir tų, 
kurie dažnai vaikšto dulkėse.

Kojų Tarpupirščių
Ligos Simptomai

Atsiradus ir išsivysčius tai 
“athletes foot” ligai, pirmiausia 
pajuntamas niežėjimas tarpu
pirščiuose, kuris yra labai į- 
kyrus. Juo daugiau bandome 
atsikratyti nuo jo trindami tar
pupirščius, tuo daugiau paska-

tinam ųiežėjimą.
Pažvelgus į tarpupirščius, pa- 

stebėtumem išblyškusią, pieno 
spalvos dėmė (patch), ant ku
rios kartais būna vienas dido
kas spuogas, o kartais keli — 
labai maži. Juose randasi be- 

, spalvių syvų. Kuomet spuogas 
, patsai sprogsta, arba tampa iš
spausta, tai tie syvai išsilieja ir 
užnuodija aplinkinę odą. Jeigu 
nesigriebiama tinkamų gydy
mo priemonių, tai, laikui bė- 

i gant, toji liga išsiplėtoja abie
jose kojose, kurių oda įdega, 

! truputį patinsta ir ima skaudė- 
i ti. O visa tai, žinoma, apsunki
na vaikščiojimą. Bet tai dar ne 
viskas. Toji odos liga, laiku 
nesustabdyta, gali iš kojų tar
pupirščių būti pernešta į kitas 
kūno dalis, kaip tai lyties orga
nus, galą išmatų žarnos, pa
žastes ir pan. Taip atsitikus, 
ir tose vietose pasikartoja pa
našūs reiškiniai, kaip ir tarpu
pirščiuose.

Prašalinimas tų infekcijų rei
kalauja ilgesnio ir stropaus gy- 

j dymo.
Kaip Aisisaugoti Nuo Tos 

i'‘Athlete Foot" Ligos?

Vasaros ir rudenio metu, grį- 
j žus iš parko, miškų ir Indianos 
smiltynų, reikia tuojau nu
plauti kojas šiltu vandeniu ir 
su muilu, gerai ištrinant tar
pupirščius. Paskiau sausai nu- 

I šluostyti ir įbarstyti į kojų

tarpupirščius miltelių, vadina
mų “Dressenex”, kurių galima 
gauti kiekvienoje aptiekoje.

Po kojų maudynių, patarti
na užsimauti kitas, švarias ko
jines ir tuom pat sykiu įberti 
“Dressenex” miltelių į batų ar 
batukų galus, nes ir ten yra 

i dulkių, susimaišiusių su tuo 
! “fungus”.

Gydymas Tos Odos Ligos

Jonas Sinkus Sulaukė 
70 Mėty Amžiaus

Prieš porą savaičių iš St. 
Petersburg, Fla., buvo atvykęs

Tegul Vaikas Būna 
Pats Savystovus

Kiekviena motina, vaikus 
auklėdama, turi rūpintis, kad 

j jie išaugtų laimingais ir kraštui 
I naudingais piliečiais.

Motinai tektų įsidėmėti šiuos 
vaikų auklėjimo specialistų pa
tarimus.

Rodykime vaikams meilę, bet 
ne aklai. Stenkimės vaikus pa
žinti. Leiskime vaikams pa
tiems galvoti ir kalbėti, tegul 
jie daro klaidas ir jas patys 

i atitaiso, i
Klausykime laiks nuo laiko 

vaikų samprotavimų.
Žaiskite su vaikais, kartu su 

’ jais darykite išvykęs, skaity
kite jiems knygas, bet leiskite 
jiems pasirinkti laiką, vietą, o

, Ir greičiausia gyvatė negalė- 
! tų privyti žmogaus. Ji gali nu- 
j šliaužti 8 pėdas per sekundę, 
: tuom tarpu kaip žmogus nubė- 
1 ga 30 pėdų.

Registered Nurses
Start at $320.00 a month plus 

differential for night shift. 
Low cost living index area plus 
beautiful weather and many 
other benefits. Full and part 
time, for general duty. Some 

I supervisory positions open. 
! All shifts available.

TELEPHONE: TU 5-6162

CARLSBAD, N. M.

OR WRITE

DIRECTOR OF NURSES

MILLER'S 
SHELTERED 
CARE HOME 

Male Patients Only 
Balanced Meals 

Fireproof 
Practical Licensed 

Nurse on Duty 
24 Hours 

Licensed by State of Illinois 
PERSONAL PHYSICIAN 

I WELCOME
LI 2-2744 

24 S. Line DuQuoin, Illinois

NEED AT ONCE
O. B. SUPERVISOR

450 bed, fully approved, gene
ral hospital with O. B. resi
dency program has vacansy for

Pasireiškus “Athletes Foot” 
ligai, pirmiausia reikia padary
ti tą patį, ką jau esame nurodę 
daryti grįžus iš miškų ar smil
tynų, būtent gerai išplauti su 
šiltu vandeniu, muilu, o pas
kiau pabarstyti į tarpupirščius 
“Dressener” miltelių. Tą reikia 
pakartoti kas vakarą iki ne
pranyks infekcija.

Jei minėtos priemonės pasi
rodys nepakankamos, tuomet 
kreipkitės pas gydytoją, nes 
tos ligos esama keletos rūšių, 
kurių kiekviena reikalauja 
skirtingų vaistų gydyme, o 
aukščiau paminėti Dressenex” 
milteliai nepajėgia jų visų ap
lamdyti.

Dr. Stanley Naikelis

PASITIKI GYDYTOJU

Bridgeporto didžiausia taupymo ir paskolų bendrovė 
kviečia Jus šiandien atsidaryti taupymo sąskaitą. Mes 

siūlom įvairius patarnavimus, mokam didesnius nei vidu
tinius dividendus ir siūlom “bonus” taupymo planą žmo
nėms, turintiems didesnes sumas investavimui. Čia rasit 
nemokamai mašinoms pastatyti vietą bei galimybę taupy
ti paštu, jei taupysit pas DISTRICT SAVINGS. Žemas 
procentas morgičių paskoloms.

Žmonelė telefonuoja savo 
vyrui į ofisą:

— Viešpatie, prarijau centą!.
— O kas čia tokio!
— Pašaukiau kad ateitų Dr. 

Penkaitis.
— Labai gerai padariai, bran

gioji-
— Aš tik juomi pilnai pasi

tikiu. < i
— Taip pat ir aš. Tikiu, jog 

sugrąžins tau tą centą.

į Chicagą Jonas J. Sinkus, ku
ris ankščiau čia gyveno vertė
si real estate bei apdraudos 
bizniu. Jis jau sulaukė 70 me
tų amžiaus, tačiau savo darbš
tumu ir judrumu jis pralenkia 
daugelį jaunuolių.

Jis gimė Pelenių kaime, Luk
ošių valsčiuje, Šakių apskrityje, 
kur ir išėjo pradinį mokslą. Į 
Ameriką jis atvyko 1908 metais 

i ir apsigyveno Chicagoje. Jis ir 
čia griebėsi mokintis anglų kal
bos, o paskiau pradėjo lankyti 
Central Y. M. C. A. kolegiją, 
kur studijavo Real Estate ir 
apdraudą. Gavęs valstybės 
Real Estate ir apdraudos leidi
mus, jis įstojo į tą bipnį, kuria
me iki šiol pasilieka.

1917 m. Sinkus vedė Ameri
koje gimusią ir užaugusią lie
tuvaitę, Frances Zuris, buvusio 
teisėjo John Zuris seserį. Juodu 

Į užaugino ir į aukštesnius mok- 
I sius išleido sūnų Joną ir dukrą 
i Mildą.

Duktė ištekėjo už Mr. Keech, 
baigusį Public Accounting 
mokslą. Sūnus mokėsi Morgan 
Park Military Academy ir lan
kė John Marshall Law School, 
o dabar turi atsakomingą dar
bą didelėje Stock Exchange fir
moje, St. Petersburgh, Fla.

Prieš penkerius metus jis 
kartu su sūnum įsigijo St. Pe- 

i tersburge geroj vietoj gražius 
į namus, kur oras yra daug ge
resnis, ypač senesnio amžiaus 
žmogui.

Chicagoj dar tebeveikia jo 
apdraudos .įstaiga ir jis pats 

i gana dažnai čia atvyksta. Kai 
Jono Sinkaus nėra Chicagoj, 
tai biznį prižiūri jo duktė Mil- 

jda Keech.
i J. Sinkus dalyvauja lietuviš
koje veikloje veik nuo pat sa- 
I vo atvykimo į Chicagą. Persi
kėlęs gyventi į St. Petersburg, 
Fla., jis ir ten tęsia tą veiklą, 
priklausydamas vietiniam Ame
rikos Lietuvių Klubui.

Chicagoje, Marquette Parke, 
gyvena ir jo sesuo, p-nia Ona 

i Jonaitienė, kuri nudžiugo su
laukusi savo brolio atvykusio 
iš Floridos.

Pereitą trečiadienį, p-nas J. 
Sinkus grįžo į savo namus St. 
Petersburg Beach, Fla.

—————■
Prie Norvegijos pakrančių 

esama 150,000 salų ir salelių.

lygiai, leiskite jiems paties pa
sirinkti pramogos rūšį ir žaidi
mų draugus.

Pripratinkit vaikus, kad jie 
patys sau sudarytų drausmės 
nuostatus, tegul patys išmoksta 
save kontroliuoti.

Pas Gydytoją

— Tamsta negali gerti alko
holinių gėrimų. Aš įspėjau jus 
apie tai prieš pusę metų.

— Pamenu, pone daktare, 
bet aš maniau, jog per tą pus
metį medicina bus nors šiek 
tiek pažengus.

Real Estate For Sale

VIC. BELMONT - CENTRAL
By Owner. DeLuxe jumbo 7 rm. 
Oct. Bung. 4 bedrm. 1st. fil. 
and heated knotty pine pch. 

■P/2 ba. oil ht. 50x126 lot. Side 
i dr. 2 car brk. gar. Pan’ld. attic 
i with dormer. Rec. rm. Sprink
lers. Extras. Low 30’s. MU 
5-5703.

RANCH type 3 bedroom house 
— 23* living room with fire
place, 1% bath, rec. room in 
basement, attached garage and 
hobby shop on 1 acre on edge 
of town. 40’x60’ cement block 
building in town on highway 
suitable for machine or auto 
repair shop, etc. Priced for 
quick sale by owner. Johnson 

! Machine Shop, Lyndon Station, 
į Wisconsin. NO 6-2634.

' WILLOW SPRINGS — By 
i Owner. 7 Rm. Res., 4 Bedrooms. 
Į Gas Heat, fully Idscpd. shrub- 
| bery, Completely fenced in lot 
! 137x267. Priced mid. $20’s. 87 
W. Wolf Road 839-5363.

Long Lake — 4¥a Rn. Insula
ted yr. round home with full 
length bsmt. Ige. liv. rm. tile 
kit. bath Large thermopane in 
din. area Natl, gas ht. Comp, 
with appls. and some furn. By 
owner $14,700.

Kimball 6-1693

CARLSBAD MEMORIAL 
HOSPITAL

CARLSBAD, NEW MEXICO

Business Opportunity

2 STORY BLDG. On appro. 1 
acre, short distance from city 
of 50,000. Could be used for va
rious type businesses. Living 
quarters above. 2 gar. 2 walk- 
in coolers. Sevier system in 
good cond. Quick sale by ow
ner $15,900.

H. J. ROEGNER 
RE 3-1435 Į 

1825 N. Morrison, 
Appleton, Wis.

O. B. Supervisor, B. S. degree 
preferred, post graduate course 
in O. B. acceptable. Minimum 
of 2 years experience. Salary 
open.

Write complete resume to: 
Director Or Nurses 
HAMOT HOSPITAL

Erie, Penn,

Business Opportunity

Beauty Salon in Aurora. Good 
going business. Established 8 
years. Owner leaving State. 
Will sacrifice. For appt, call

TWinoaks 7-2788

CHEMISTS and
ENGINEERS

Your future in PLASTICS ... is with

PLASTICS DIVISION
ALLIED CHEMICAL 
CORPORATION'S

PLASTICS DIVISION
offer* excellent opportunity* ’» 
meeting the challenge of today'* 
need* m the Plastics indmtry.
Engineer* and Chemitt* with 2-10 
year* experience in molding and 
oxfrution technology; thermo»et- 
ting molding compound*; polymer 
•yntheisis; and/er phyjical and 
mechanical oharecteriiation ®f 
polymer* . . . can find a rewarding 
frture in the

PLASTICS DIVISION
Modern ro*earch lacilltie*, located 
h* suburban Morristown, Now Jer
sey, afford unique opportunity* 
for profeuional end per»onal <y 
velopment.

To orroage convenieaf Mfarx/aw, 
Mitd rnsumn rn confidence f».' 
S»perrf»or of Ttthnicol

Plastic Division

ALLIED CHEMICAL CORP.
P. o. Box 70

Morristown, New Jersey
i

our Help Is Needed

3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 1, ILLINOIS
MSFTS OVtR $23,000,000.00 ESTABLISHED 1997 

ALBERT X AUKERS* r R c*.

OFISO VALANDOS: Pirmadieniais ir Antradieniais 
nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet;
Trečiadieniais — Uždaryta.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare;
Penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakare;
Šeštadieniais nuo 9 vai. ryte iki 1 vai. popiet.

THE MARQUARDT CORPORATION

NEEDS

MACHINISTS
If you are a Machinist who meets our requirements and can 
move to our beautiful country, we want to talk with you.
General Machinists with established ability to setup and check 
work, operating to very close tolerances, are invited, particularly 
if you are well qualified on milling machines, (including Hydro- 
tels and contour work) and-or on Bullard VTL’s. Security clear
ance and Company pre-employment medical are required.
Selected applicants cna expect moving allowances for family and 
household goods. Fringe benefits are attractive.

Mail complete resume in confidence to:

THE
MARQUARDT 

CORPORATION
I 1000 WEST 33rd STREET, OGDEN, UTAH

DIRECT FROM THE PHILIPPINES
♦

♦FREE H
Every Catholic should have a 
"Native Filipino Hut” Bank — 
4į”x4į”, metal, silver finish.

*

To care for 350,000 souls In our 
mission field

To build and maintain a Seminary for 
native vocations

To open schools

To open clinics

You will be fulfilling the spiritual 
and corporal works of mercy.

MAIL TO LA SALETTE MISSION 
SOUTHBRIDGE, MASS.

OR
P.O. BOX 2893 MANILA, P.l.

Enclosed is my offering to help your 
work in the Philippine Missions.

Please send me a free Mission Bank.

Name .
Address 
City 
Zone - State I 

tl
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SVARBUS PRANEŠIMAS
NAUJOS TAUPYMO SĄSKAITOS

Pirmad

Trečiadie

Marquette Parko

8 Metus On Investment Accounts

MIDLAND

Taupykite Midland 

Savings Bendrovėje

ginče su 
iaškiai at-

pastato 
vidaus 

manda-

Antanas Peldžius
Aplankė Chicagą

Išmintinga Politika Toki 
Laikotarpj Turėtų Išnaudoti

Tai viena 
patogumui 
Chicagoje. 
saugumas,

i kraštą 
siundyti 
io kraš-

District .Savings 
bendrovė, 34th Place

Parduodamas C 
Namas, Lemont

zetai 
pato 
torii

pater 
šio

Rengia Įspūdingą Minėjimą 
Šį Šešiadienį-

Jis Atnaujino Pažintis ir 
Aplankė Lietuviškas Įstaigas

^SAFETYoČ' 

YOU K SAVINGS

Nauja Aikštelė Prie 
District Savings and 
Loan Bendrovės

Ir Apie Koegzistenciją 
Maskva Kalba Tik Jai 
Kilusiu Sunkumų Metu

ifitratn
■s Bos 

admi 
Chicagoj 

Įsoj Nau.

Užgaulybės, neteisybės
Pasitaiko spaudoje.
Reik jas mažint ir pašalint 
Tenelieka jų jbje.

Šunys uostė, nosis šluostė 
Vandenėlio pakraštyj.
Nors baimingas, bet laimingas 
Eglynėlio viduryj.

Visiems. Kurie Aplankė 
Mane Ligoninėje ir 
Prisiuntė Linkėjimu

u F TO 
$10,00'0

būti 
ose pa

Tai yra dar viena District 
vings and Loan bendrovės 
stangų parūpinti gyvybiniai 
kalingą 
nimo aikštę, kad 
nūs patarnavimą.

Klaidinėjau, vaikštinėjau 
Kol takeli suradau.
Daug dienelių ir naktelių 
Ten nevalgęs išbuvau.

Taupykit ir Skolinki t 
Pinigus Lietuvy Sostinėj

Marquette Parke Penktadie:
Šeštadienį

Sąskaita ligi $10.000 
sta Federal Savings
Insurance Corpora- 

y of U. S. Govern-

Iš miego šiupinio neisvirsi

Aš artojas — tvirtos kojos 
Tiesią vagą išvarau.
Lyg žvirblytis tas mažytis 
Per laukeli perskridau.

del to, kad jo duktė 
yra baigusi slaugės 

ir dabar yra “Brockton 
Nurse Association” di-

Aš tą baimę ir tą laimę 
Tebturiu dar prieš akis. 
Tą bėgimą išvežimą 
Tebsapnuoju per naktis.

Chicago j Savings bendrovės naujai padi 
dinta įstaiga su dviem kiemais automO' 
biliams užima 290 pėdų plotį, 
įdomiausioji ir mūsų klijentų 
puikiausiai įrengta įstaiga 
Aukšti dividendai, apdraustas 
skubus ir malonus patarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėj 
apylinkės centre.

Nuo plėšikų ir žudikų 
Bėgti būdą suradau.
Kai jie graibstė, daiktus 

švaistė,
Pro duris aš išsprukau.

Aš gimtinę ir tėvynę 
Teblaikau sau širdyje. 
Vaizdo? josios, mylimosios 
Tebėra man mintyje.

Minėjimo pradžia 6:45 vai., 
padedant vainiką prie kry
žiaus. 7 vai. vak. šv. Juozapo 
bažnyčioje ir 7:30 vai., iškil
mingas minėjimas.

.• Pagrindinę kalbą pasakys 
Vincas Rastenis. Meninę pro
gramą išpildys parapijos moky
klos mokinių choras, seselės 
Lucille Joseph vadovaujamas, 
ir parapijos dūdelių orkestras, 
John W. Stokes vadovaujamas.

Waterburio lietuviai skautai 
ir skautės dalyvaus su vėliavo
mis vainiko padėjimo iškilmėse, 
bažnyčioje ir minėjime.

“Darbininkui” 
klynan, Antanas 
pakviestas 
vedėju ir 
pasižymėj<

: žemės ūkyje, tiek pra- 
Apie lenktyniavimą su 

Kremlius jau nutilo.
Maskva taip, kaip 

ginklais. Tačiau taip 
del koegzistencijos 
del viduiniu Sovie-

Rūščios dienos, klaidžios 
sienos

Man išliko atmintyj.
Geras dėdė mus aprėdė,
Visad liks jis man širdyj

Šunys vijo, kurtai vijo, 
Bet nuo jų aš pradingau. 
Jųjų vengdams, pėdas deng 

dams,
Per upelį perbridau.

Greta 
donojoje 
susidūrę su didėjančiais sunku 
mais tie! 
monėie. 
Amerika 
Nebarškina 
pirmiau, ir 
daro ne 
siekimų, o 
tijos negalavimą

Midland Savings and Loan Association įsivedė nau
jos rūšies Pinigų Taupymo Sąskaitas ant kurių nereikia 
raportuoti dividendų ar mokėti mokesčius per 4 ar 8 me
tus. Toks dividendų raportavimo atidėjimas yra labai 
naudingas ypač tiems, kurie neužilgo numato išeiti į 
pensiją, nes tuomet jiems teks mokėti daug žemesnius 
mokesčius arba net ir visai nemokėti.

Nereikia Raportuoti Dividendų
Nereikia Mokėti Taksų Per 4

Del papildomų informacijų kreiptis į

imą Koegzistencijos 
yvenimo praktikoje 
reiškiasi tuo kad šis 
gia viso ko kas ga
li Sovietams ir su- 
pusės protestus, 
ninistracija, pavyz- 
k pati 
mų pr

išsikėlus Broo 
Peldžius buv< 
lietuviu klube 

ose gera

Kitas dalykas, kurs paskatino 
jį atvykti Chicagon buvo tas, 
kad šiemet jam suėjo 50 metų 
nuo atvykimo Amerikon. O at
vykęs šin kraštan, apsigyveno 
Roselande. Nuo jaunų dienų

; Chicagon. at- 
imuosius drau- 
istaigas, kurių 

matęs. Gavo gera
Kryl 

naują priesta- 
vien jo didu-

n nėra paslaptis 
yra užėję sun

ks režimas, kaip 
laikytis tik ne- 

'o ' priemonėmis 
?rai suprato. Su- 
Kinijos Mao-tse-

ke 
jvizmo

Mūs tėvynei ir gimtinei 
Meilė te visus mus riš. 
Baisa kelkim, kovą tęskim 
Kol tėvynei laisvė grįš.

Waterbury ALT skyrius Bai
siojo Birželio ruošia šeštadie
nį, birželio 15 d. Palankiam 
orui esant, minėjimas įvyks at
virame ore, prie šv. Juozapo pa
rapijos mokyklos; John gatvė
je: Lyjant, įvyks parapijos fea-

išsinarplioti. Vie- 
ideologaį siūlo 
laikus kiti iau 

būtu linkę paaukoti kai kurias 
bolševizmo dogmas. Patsai 
Chruščevas nuo kurio pasirin
kimas daugiausiai priklauso, 
yra pasukęs vidurio keliu, kuri 
politikai yra pavadinę neo-sta- 
linizmu. Jis sugriežtino Sovie
tuos gyvenimo kontrolę ir per 
pusantro šimto “neklaužadų” 
jau sušaudė, bet bendrai oaliko 
prie savo “liberalinės” linijos, 

deologinių ginčų rau- 
šeimoie. Sovietai vra

Dabar atvykę 
silankė pas ar 
gus ir lietuviu 
dar nebuvo 
progą pilnai pamatyti šv 
žiaus ligoninėse 
tą. Gėrėjosi ne 
mu, o ir moderniškumu. Apie 
ligonines Antanas Peldžius nu
sivokia 
Marytė 
kursus 
Visiting 
rektorė.

pusiška.
'zistencija 
tikina. Sovietai

nesiima bet 
?š raudonąjį 

trukdo ky- 
i pastangas 
u tuo admi- 

arba ir visai 
?aguoja į pažeidžiančius šio 
;to vardą ir prestyžą įsišo- 
us iš raudonųjų pusės.
□kia politika yra vadinama 
nių pirštinaičių politika, 

tokia politika nėra šiam 
tui naudinga, rodo kone 

duomenys ir

vąjam pasauliui prigauti.
Iš vienos pusės Chruščevas su 

savo koegzistencija uždeda rau
donajam imperializmui taikin
gumo kaukę, o iš antros — tos 

sukelta šilkiniu piršti- 
politika duoda Mao pa- 

pravardž

Antra 
Peldžiui 
vo, tai Paramos 
rių parduotuvė Marquette Par 
ko kolonijoj. Gėrėjosi 
didumu, jo gražumu, 
tvarka ir patarnautojų 
gurnu. Sveikino Paramos 
vininkus Jurgi Janušaiti ir

Praėjusią savaitę Chicagoj 
viešėjo Antanas Peldžius, at
vykęs iš Brocktono, Mass., kur 
jis yra lietuvių klubo vedėju. 
Chicagoj jis gyveno ilgus me
tus ir sudarė čia daug pažinčių 
ir įgijo daug artimų draugų. 
Svarbiausias jo kelionės tikslas 
buvo aplankyti savo brolį Joną, 
kurs yra Marijonų vienuolijos 
narys.

žiavimą iš 34-tosios gatvės. 
Aikštė turės “Parcoa” vartus 
garantuoti kontroliavimą maši
nų pastatymo, kuris bus visuo
met prieinamas.

Birželio mėnesį, kada maši
nų pastatymo aikštė bus pa
rengta. klientams ir kaimy
nams bus išsiuntinėti praneši
mai.

Nuotraukoje traktorių ope
ruoja Albert J. Aukers, prezi
dentas, jam padeda Thomas S. 
Janulis, Direktorių tarybos 
dejas.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCI
Phone GF

Reik kentėti ir gerėti
Tai jau žemiška tiesa.
Kas jos laikos ir jai taikstos
Tam spind dangiška šviesa.

Tad kentėkim ir gerėkim 
Savo naudai ir tautos.
Nugalėję, išlaimėję, 
Džiūgausim mes visados.

Perkūnas

Tuo tarpu šilkinių pirštinai
čių politikai galvoja apie tai, 
kaip pagelbėti “draugui” Chruš- 
čevui kilusius jam sunkumus 
nugalėti. Chruščevo 
Mao tie politikai yra 
sistoję Sovietų premjero pusė
je, išleisdami iš akių, kad visas

6245 South Western Avenue Chicago 36
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rel
savo klientams iparki 

uomi pageri

zias ir sv 
mogauš lais 
yvenimo sąl

tuose. Įvairių incidentų, gana 
lengvai raudoniesiems praėju
sių, jau daug kur yra buvę. O 
Mao ir Castro agentai dabar pa
sirūpins surengti naujus, pla
tesnio masto iššūkius prieš “po
pierinį tigrą”.

kaukės 
naičių 
grindą 
popieri 
raudonųjų gaujas 
to įstaigų Lotynu

Juk kas neseniai atsitiko su 
Amerikos karine misija Cara- 
case, Venecueloje, nei vienas 
kraštas šilkinėmis pirštinaitė
mis pridengti negalėtų, čia į 
misijos patalpas įsiveržusi gin
kluota raudonųjų gauja priver
tė beginklius Amerikos kari
ninkus nusirengti, ir, paėmusi 
jų uniformas, aplaistė misijos 

ir jas sudegino, 
ir visus misijos 

krašto 
buvo

Darbininko
Kaip 

r Bostone ir
Anglijoj bu 

visu lietuviu

ta politika yra 
Sovietų peršama 

) karo 
r tolia 

arą panaudoja raudonojo 
erializmo užmačioms. Jie 
tsisako ir nuo karštojo 
auju laisvojo

patalpas žibalu 
supnaikindama 
dokumentus. O į toki šio 
suvereniteto pažeidimą 
atsiliepta tik protestu.

Kai bolševikai skaitosi 
jiems parodyta jėga, būkime 
tikri, kad neilgai reiks laukti 
Amerikos įstaigų užpuolimo ir 
kituose Lotynų Amerikos kraš-

and 
ir Halsted 

St., pradėjo darbus naujai au
tomobiliams pastatyti aikštei, 
kuri bus šiauriniame 34-tos ir 
Halsted gatvių kampe.

Jų naujoji automobliių pas
tatymo aikštė bus 125 pėdų il
gio ir 118 pėdų sklype, anks
čiau užimtame Sinai Kosher 
Co. pastatų, kurie buvo nu
griauti. Automobiliams veltui 
pastatyti aikštė klientų pato
gumui turės'įvažiavimą ir išva-

Vietos ir apylinkių lietuviai 
kviečiami gausiai minėjime 
dalyvauti.

r nusiopmti.
įimai, kaip

pradėjo daly v 
kloję. “Drau 
išmoko spaud 
buvo “Drau l 
riaus padėję 
tone tapo 
nistratoriu 
taip 
jojoj 
riuš’1

ištaiga, kuri Antanu 
ypatingai užimpona 

maisto ir like

Sovietų val- 
>udarė nauias

im- 
ne- 
aro 

pasaulio kraštų 
grobimui, vadindami toki ka- 
“išlaisvinimo’ karu.

Ryšium su tuo jie tik kalbasi 
1 nusiginklavimo ir atomi- 

?ustabdymo. Bet 
’inkluosis ir da- 

bandymus, kol 
ždė nebus paša- 
aus bokšto. Nes 
laikosi ir plinta 

odamosi jėgos priemo-

popuieru
sid
/ės ir pakenčiamu

Bibelai gaunami

Cicero delikatesų krautuvė 
J. Karvelu, 3322 So Halsted 
Marginiai, 2511 W. 69th St 
Royal Blue maisto krautuve, 
Visos JAV ir Kanados L B 3 
Paltu: V. Grebliunas 6941 !

Chicago 29, Ill
Bilietai kaino* 2, 3, 4 5, 6

*9 !9 
•«,ooe

an
Amerikoje

Savo tarpe reik sutarti, 
Nedraipstyt purvais kitu. 
Uoliai veikti aukas teikti 
Taikąs didint tarp savų.

INSURED

INSURED
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Per Serengq 
s'' ' ’ 's-.',','.'.'.

RAŠO PUSTAPfD S

Vienas įmonės savininkas 
dažnai įdėdavo į laikraščius 
garsinimus, ješkpdamas darbi
ninkų. Ir jis vis pridėdavo to
kią pastaba: ‘‘Patyrimas nerei
kalingas; mes išinokysime”.

Bet po kiek laiko mirė jo 
žmona. Tuomet jis paskelbė 
laikraštyje, jog paješko žmonos 
apsivedimui, ir senu įpročiu 
jis pridėjo: patyrimas nereika
lingas, mes išmokysime.

o-U-u
Važiuojant į Floridą tam tik

rais keliais, tenka pravažiuoti 
keturiu valstijų sostines: In- 
dianapolį, Nashville. Montgo
mery ir Tallahassee. Kelionė 
busu užtrunka apie 36 valandas 
ir bilietas į viena pusę kainuo
ja 33 doleriai ir 25 centai.

Tai tik pusė tiek, kiek kai
nuoja skridimas lėktuvu. Tuom 
tarpu vykstant busu, galima 
pasiimti daugiau bagažo ir už 
tą nereikia ekstra mokėti.

o-O-o
Kai Floridoje nueidavau pas 

plauku kirpėją, tai jis ir aš už- 
dirbdavom po doleri.

Mat, ten už nukirpima reikia 
mokėti tik doleri, o Chicagoje 
— du doleriu.

Illinois valstija gali pasigirti 
tuom, kad per ja eina daugiau
sia geležinkelių, priklausančių 
16-kai skirtingu kompanijų. O 
tie visi geležinkeliai sueina Į 
Chicagą.

o-O-o
Kam yra reikalo iš Miami, 

Fla. pamatyti tos valstijos gu
bernatorių, tas yra priverstas 
važiuoti net 500 mylių. O ką 
jau bekalbėti ąpie tuos, kurie 
gyvena Key West?

- ——■ ,
Kai kieno nors namuose at

siranda blakių^tąi visi kaimynai 
pradeda nepmiauti^.. Bet.kuo
met Kuboje priviso blakių, tai 
Dėdė Samas mmuoda ttfėko ne
matąs, nieko Yiė^tnas.

o-O-o
Pravažiuojant pro Cape Ca

naveral, kur atliekami visokie 
bandymai su raketomis, tai ne
sunku pastebėti kiek bilionų do
lerių, sumokėtų taksais, ten 
sutirpsta.

Ten, matomai, vyksta bran
giausias žaidimas visoje Ameri
koje.

o-O-o
Apskrisdamas aukštybėse ap- 

Ilnk žemę, astronautas mažiau 
gali pastebėti, žiūrėdamas į a- 
Pačią, negu tas, kuris keliauja 
automobiliu, traukiniu arba lai
vu.

Aš irgi galiu pasigirti, jog 
Snždamas iš Floridos, važiavau 
uieną įr naktį akių nesudėjęs.

kaip gali sudėti akis, jeigu 
tarpe jų yra nosis?

o-O-o
^aukščiai geriau supranta 

*a*P auginti vaikus negu žmo-
Žvirblis pats maitinasi 

gūdais, bet savo mažus vaiku- 
maitina kirminukais, iki 

kikučiai nepaauga.
įmonės gi savo mažus vaikus 

kaitina tuom ka jie patys val- 
?°- Žmogus juk yra didesnis už 
z”lrblį, tai privalėtų geriau o- 
rientuoti&

Pataisa Pranešime 
Iš Long Beach, Cal.

Sandaros 23 Nr., birželio 7 
u., aprašyme apie Long Beach 
Lietuvių klubo parengimą, įvy
ko nemaloni klaida.'

To klubo vicepirmininkės 
daug pasidarbavusios t6 pobū
vio paruošimui, -— pavardė turi 
būti- Ann Wallace

Ji yra buvusi chicagietė — 
Marquette parko gyventoja ir 
ilgus metus išbuvusi bizny r Da
bar gyvena Long Beach, Calif.

ai. tai maži žmonės, ka
lvai neleidžia daryti to, 

patys darydavo, btlda-

SEIMININKĖMS
PATARIMAI
Skanaus ^Dizefto 
^Pasigaminimas 

t 4 ^4 - t t / < i * I
(Banana Chocolate Pudding)

Norėdamos pasigaminti šį 
saldumyną, panaudokite ir at
likite štai ką:

2 mažu šmotuku (squares' 
nesaldaus šokolado

2 puoduku pieno
Tris ketvirtadalius puoduko 

cukraus
5 šaukštus miltų
Pusę šaukštuko druskos
2 kiaušinio trynius
1 šaukštą sviesto
Pusę šaukštuko vaniles
3 bananus
Sutirpyti šokoladą šiltame 

piene ir užvirinti dvigubam 
puoduke. Sumaišyti kartu cu
krų, miltus, druską ir Užpilti 
ant visko užvirinta šokolade su 
pienu, nuolat maišant.

Pavirinti keletą minučių iki 
masė sutirštės, maišant visą 
laiką. Atskirai sumušti du 
kiaušinius ir išimti iš jų try
nius; pridėti prie trynių už
virintos masės, pamaišyti ir su
pilti atgal į karštą masę Pa
virinti vieną minutę. Atitraukti 
nuo ugnies, supilti pieną bei 
vanila. sumaišyti ir refridžira- 
torių sušalimui.

Patiekti pietums ar vakarie
nei su riekutėmis supjaustytų 
bananų ir suplakta saldžia 
grietine.

Kaip Iškepti Pyragą?
(Medžiaga 2 Kepaliukam)

Paimkite: pusantro puoduko 
šilto vandens,

4 šaukštus cukraus
1 šmotuką mielių,
7 puodukus išsijotų miltų
1 puoduką virinto įpieno

1 šaukštą druskos
3 šaukštus tirpyto sviesto.
Pašildytą pieną supilti į 

molinį indą (dubinėlį), kuriame 
bus maišomas pyragas. Miėles 
sutrupinti į stiklinę, užpilti 
arbatinį šaukštelį cukraus ir i 
trinti, kol jos pasidarys skys
tos. Tada jas pilti į pašildytą 
□ieną, kartu sudėti pusę miltų 
ir išplakti.

Tešlos paviršių storai užbar
styti miltais, pridengti skepeta | 
ir pastatyti šiltai, kad jis pa- ' 
kiltų. Po 3-6 valandų (priklau
so nuo to, kiek įdėta mielių), 
kai tešla susileidžia, ją reikia 
minkyti. Minkant, visu pirma 
sudedami likusieji miltai, drus
ka, su cukrum ištrintas trynys 
ir razinkų, jei pageidaujame. 
Baigiant minkyti, supilamas 
tirpytas sviestas ir išplaktas 
baltymas.

Tešlą minkyti, kol ji nebelips 
prie indo kraštų bei rankų ir 
joje atsiras oro pūslelių. Inde 
tešlos paviršių sulyginti, ap- Į 
tepti riebalais (kad neužsidėtų 
plutelė) ir. pastačius šiltai duo
ti dar kartą pakilti.

Padalinti tešlą į dvi dalis ir 
palaukti 20 minučių. Sufor
muoti iš tešlos du kepaliuku, 
ištepti riebalais formos 9x5x3 
colių dydžio. Palikti tešlą nuo
šaliai Vieną valandą, kad pa
kiltų. Prieš kepant pyrago pa
viršius aptepamas išplaktu 
kiaušiniu. Paskiau' įdėti Į kros- 1 
nį 400 laipsnių karščio ir kepti 
50 minučių.

Kaip Pagaminti Baltos Mėsos 
Ir Įtaulų Sultinį

Paimti: 1 svarą mėsos su 
kaulais, 1 svogūną, 1 morką, ga
balėlį porų, salierų^ pusę pet
ražolės, 1 lauro lapelį, ltT-15* pi- 1 
pirų 3 iki 3% litro vandens.

Baltos mėsos ir kaulų sulti
nys yra pagrindas daugelio b a- į 
lintu mėsiškų sriubų. Šiam sul- i 
tiniui gaminti tinka įvairių gy
vulių mėsa bei kaulai: jaiitienk, 
kiauliena, veršiena, aviena ir

Prieš virimą mėsą ir kaulus j

! reikia nuplauti šaltu vandeniu. 
Paskui kaulus sukapoti riedi- 

' deliais gabalais, sudėti kartu su 
mėsa į puodą, užpilti šaltu van
deniu, puodą uždengti dang
čiu ir virti ėht kaitrios ugnies.

Užvirus puodą nudengti, nu
graibyti putas, sudėti, nuvalyti 

! ir stambiai šupiaustytas pake
pintas prieskoniais daržoves ir 
atidengus virti iš lengvo 2-4 va
landas. Atsiradusius paviršiuje 
riebalus reikia kelis kartus nu
graibyti. Dalį riebalų sultinyje 
reikia palikti, nes jie turi aro
matinių medžiagų, kurios sulti
niui duoda malonesnį skonį. Nuo 
sultinio paviršiaus nugraibytus 
riebalus galima vartoti daržd- 
vėms špirginti'.

Kai sultinys mėsa išverda 
ir pasidaro minkšta (patikrina
me įdūrę šakute: jei šakutė 

‘ lengvai lenda į mėsą-mėsa iš
virusi). ją reikia išimti, o sulti
nyje likusius kaulus dar pavi
rinti 2-3 valandas. Sultiniui 
baigiant virti, įdėti druskos.

Išvirusį sultinį reikia palikti, 
I kad nusistotų, po to perkošti 
per sietelį.

DAINA
Paskutinį vakarėlį
Aš pas savo motinėlę
Už stalelio sėdėjau,
Kaip lelija žydėjau.
Sėk, močiute, žaįjfe rūtą, 

Sėk, širdele, žalią rūtą,
Ir pasėjus, apravėk.
Apravėjus palaistyk.

Sėjau rūtą, linksma buvau, 
Kai pasėjau, dar linksmesnė, 
Tik nuliūdau skindama, 
Vainikėlį pindama.

Paskutinį vakarėlį
Aš pas savo tėtušėlį
Už stalelio sėdėjau, 
Kaip bijūnas žydėjau.

Šerk, tėveli, bėrą žirgą,
Šerk, senasis, bėrą žirgą, 
Ir nušėręs pabalnok, 
Kamanėlėm pažabok.

Šėriau žirgą, linksmas buvau, 
Kai nušėriau dar linksmesnis, 
Tik nuliūdau balnodams, 
Kamanėlėms žabodams.

Išvengė Pavojaus

Viena ponia klausia laivo 
kapitono:

— Pasakyk, man tamsta, ar 
laike jūsų plaukiojimų daug 
sykiu teko atsidurti pavojuje?

— Taip, buvau atsidūręs ne
mažam pavojuje, bet šiaip taip 
išsprukau iš jo.

— Ach, o kaip tai buvo?
— Vieną sykį vos vos neapsi- 

vedžiau.

Dalgis žolei — ne brolis.

Bruno Sharauskas
Mirė birželio 15-tą dieną, 1962 metais, sulaukęs 45 

metų amžiaus. Mirtis jį ištiko po sunkios operacijos ir 
•enkių su puse metų užsitęsusios ligos.

Paliko žmoną Florence, dvi dukras: Judy ir Lindą, 
jiotiną Agnes, brolį Juozą, jo žmoną Emily ir vaikus, 
jei kitus gimines. Palaidotas' Kešurėction Kapinėse-

Praslinko vieni metai, kaip tu, mylimas mano sū- 
Aau, pasitraukei iš mūsų tarpo, bet tu pasilikai mūsų at
mintyje ir širdyse.

Šią liūdną jo metinę mirties sukaktį griaudingai 
ramini ' -

Motina Agnes

Pasižymėjo Jauna 
Lietuvaite

Pianiste Leona Lauraitis

Labai džiugu yra pastebėti 
spaudoje, kad muzikos mokslo 
pasižymėjo jaunas lietuvis ar 
lietuvaitė.

Kaip tik tokia žinia buvo ne
seniai pastebiama, kad Leona 
Lauraitis, American Conserva
tory of Music mokinė, išlaikė 
kvotimus su kitais piano mo
kiniais dalyvaudama dviejuose 
kontestuose, paskutinis, kuris 
įvyko gegužės 17 d. Šiame Leo
na buvo paskirta laimėtoja. 
Dabar ji skambins Franz Liszt 
piano concerto Eflat Major su 
American Conservatory of Mu
sic Symphony Orchestra (Rus
sell Harvey - dirigentas). Kon
certas įvyks Orchestra Hall vi- 
durmiestyje, birželio 18 d., 8:00 
valanda vakaro.

Leonos motina (buvusi De- 
veikaitė) irgi yra tobuli pianis
tė. Ji davė savo piano rečilalę 

metus 
džiau- 

ir jos

Jaunimo Centre prieš 
laiko, ir visi klausytojai 
ges jos skambinimu.

Dabar, pasirodo, kad
jaunoji dukra Leona seka mo
tinos pėdomis ir yra rimta mu
zikė. Leona lavinsis ir toliau, 
siekdama laipsnio piano studi
jose American Conservatory of 
Music. ». b

Geriausių sėkmių jaunajai 
Lebnai Lauraitis.

—-NMG

Noreių Daugiau Išgirsti

P-nas daktare — taria jauna 
nuotaka gydytojui — mano vy
ras daug kalba ir miegodamas.

— Nieko tokio, aš prirašysiu Į 
piliukių, kurias jis turėtų pa
naudoti iš vakaro ir esu tikras, 
jog gerai miegos ir nekalbės.

— O be, ponas daktare, aš 
pati norėčiau paimti kokių nors 
vaistų, kad neužmigus. Tuomet 
galėčiau girdėti visa tai, ką ma
no vyras kalba!

u • * it JV avarines Jiados
Liaudies Stdiuje

Kas gi naujo pasireiškė šios 
vasaros madose? Evoliucija ar 
revoliucija? Dėlto tai gajime 
ramiai miegoti, nes jau nuo il
gesnio laiko madų srityje ne
buvo jokios revoliucijos; nepa
sirodo ji ir šiame sezone. Suk- 

i neles yra lengvos, spalvingos, 
! plačiai pasiūtos ir siekia žemiau 
kelių.

Bet, nepaisant į tai, Pary
žiaus madų diktatoriai — Mare 
Bohan, Diora ir kiti, įnešė šiek 
tiek naujenybių, pamėdžiojant 
įvairių tautų liaudies aprėda- 
lus ir taip vadinama romantiz
mą. Neatsilieka nuo jų ir ame

rikiečiai madų kūrėjai. Pasta
rieji daugiau gamina vasariniu 
suknelių, kurios susideda iš 
dvejų ar net trijų dalių, kad 
lengva būtų bent vieną tų dalių 

i pakeisti ir vėl kur nors pasi- 
’ rodyti.

Sakalai Anais Laikais Buvo 
Gerbtini Paukščiai

Kas nėra girdėjęs paukščio 
sakalo, kuris ir mūsų dainose 

I bei pasakose plačiai minimas. 
Tai priklausąs plėšriųjų paukš- 

i čių giminei, kaip ereliai, viš- 
i tvanagiai ir pan.

Lietuvoje sakalų daugiausia 
buvo Neringoje, Kuršių užma
ryje. Senovės įstatymai draudė 
juos naikinti ir ardyti jų liz
dus, nes buvo į sakalus žiūri
ma, kaip į tam tikra krašto 
turtą.

Sakalus dresiruodavo specia
listai sakalininkai. Būdavo jie 
prijaukinti kad tupėtų ant 
kumščio ar peties ir reikalui 
esant, pultų medžiojamą paukš
tį ir vėl grįžtų pas savo šeimi
ninką.

Sakalo kaina buvo pasakiš
kai brangi. Medžioklės su sa
kalais buvo labai prabangios; 
puikūs žirgai, turtinga apran
ga, puošnūs drabužiai, medžio
kliniai šunys, ir pagaliau, patys 
sakalai su užmautais ant gal
vos kalpokais, neretai brangiais 
akmenimis papuoštais. Taigi, 
sakalai, nors ir buvo skiriami 
prie plėšrųjų paukščių, bet juos 
laikė didžioje pagarboje.

Vandenynai užima 72 nuo
šimčius žemės paviršiaus.

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PER KRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugūs, 

greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 
' CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. FRontier 6-1882

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills' Gėlinyčia

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų

2443 WEST 63rd STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS

IR MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS

BUČO DARŽAS
✓ 4 ♦ 4 # «, >4 t ‘

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną

Per Ištisus Metus
83rd and Willow Springs Rd.

WILLOW SPRINGS, ILL.

i Pamatuotos Išlaidos

Viena šeimininke ižraso
knygą visas išlaidas. Vyras* 
sykį pažvelgęs į tą knyga, pa
stebėjo įrašą: “bažhytiniems

Avenu

v eros
Avenu

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
TRYS MODERNIŠKOS KOPI

k 4605-07 South Hermitage
a ' Tel. YA 7-1741-2
x 4330-34 South California

Telefonas LA 3-0440 ir Lfl

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

3307 SO. LITUANICA AVE.— CHICAGO 8, ILL

Laidotuvių Direktoriai
TĖVAS ir SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
M M 2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Tėlef.: TOwnhall 3-2108-9

♦♦♦♦♦♦♦♦♦o

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti.

&u<frnin
• t ji i

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

j K
i D

3

3319 So. Lituanica Avė.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

♦

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

gL t" ' • T *

PoviJas J. Ridikas i
S LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 1

_ i ė . - - . zSP

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-191 1

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS

jwwwwwwwwwvwwv
L
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Programai pasibaigus — ben

dros vaišės.
Rengėjai
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sta Chicagon 
Kilmonytė-Lee

Pakeliui iš Floridos 
Buvo Sustoję Chicagoje

aga atvyksta žinomoji 
ktorė lietuvaitė Rūta 
ė, filmose žinoma Lee 
ir da

;ta liepos 
hiteatre.
Kilmonytė

zaus Lietuvių 
Šventėje, kuri 
7 d., National

praves progra 
anglų kalbose.

SVEIKINA ANTANUS

Vardinių dienos proga, birže
lio 13-tą, jų draugai ir draugės 
sveikina per Sandarą šiuos An
tanus: Antaną Pranskų. Anta
ną Shimku *ir Antana Nlaska-

Vykdami iš Tampa, Fla. į 
Arizoną ir New Mexico, Chica
goje buvo apsistoję Zanas ir 
Anastazija Stogiai. Seniau jie 
gyveno šiame mieste ir 1909-10 
metais dainavo “Birutės” chore, 
kuomet jam vadovavo Mikas 
Petrauskas.

Jei tos vietovės, į kurias 
liauja, jiems patiks, tai gal 
pastoviai apsigyvens.

P-nai Stogiai yra geri tai 
čiai ir užsiprenumeravo, ne 
mūsų
Sandaros organizacija.

Algimantas Martin Šimkūnas 
apsivedė su Barbora Jean Black, 
pereitą šeštadienį, Saint Louis, 
Missouri.

ke- 
ten

tie- 
tik 

laikraštį, bet įstojo ir Į

Jie Paminės 25 Metų 
Vedybinę Sukakti

Jonas ir Eleonora Videikai, 
)0 West 57 Place rengiasi pa- 
nėti liepos 14-tą dieną 25 
?tu vedybinio gyvenimo su

Mirė K. Kominskienė 
Sena Bridgeportietė

į ------------
Širdies priepuoliu mirė Kon

stancija Kominskienė, 835 West 
34 Place, išgyvenusi Bridgepor- 
te daugiau kaip 50 metų. Ji 
buvo palaidota iš George Rud- 
mino koplyčios į Šv. Kazimiero 
kapines.

k ak t:
Atžymėjimui to įvykio, jiems 

rengiama sukaktuvinė puota, 
Midway Banquet Hall, 4222 W. 
63 Street.

Komp. V. Jakubėnas 
Parašė Toki Marša

A. PAULAUSKIENĖ TURI 
MALONIA VIEŠNIĄ

Pas p-nią Antonette 
lauskienę, 5326 Winoma 
svečiuojasi jos sesuo Ona 
nienė, at

Avė., 
Urbo- 

iš Ludington,
VLlCi

Žinomas komp. prof. Vladas 
Jakubėnas, įvykstančiai liepos 
7 d. Lietuviu Tautinių Šokių 
šventei, parašė lietuvių liau
dies dainų motyvais Šokėjų 
maršą. Pagrindu eina prūsų 
lietuviu karių daina.

Be to, 
minimai

ir Ona Urbonai iš
nuomavo savo farmą kitiems ir 
dabar gyvena ankščiau paminė-

Trečiadieni Palaidota 
Lisa Mackiewich

muz. Jonas Zdanius 
šventei, orkestru© j a

16 šokių, 3 himnus ir giesmę 
— Marija. Marija. Išpildys Chi
cagos simfortinis krkestras, 
diriguojant muz. J. Zdaniui. 
Mokyklinio amžiaus šokėjų 
programa palydės muz. F. Stro- 
lios vadovaujamas akordeonų 
sambūris.

Vos 
žiaus,

sulauKusi o metų 
mirė Lisa Mackie 
ustino ir Beverly

W1CZ, 

Mac- 
anūkė Justino

Vincas Grėbliūnas Jau 
Sulaukė 85 Metų

?w
i Victorijos Mackiewichiu.
Jos laidotuvės įvyko, 
^čiadienį, Queen of 
pinėse, dalyvaujant

vakar, 
Haven 
dauge-

Grįžo iš Californijos 
Paviešėję Pas Sūnų

Laidotuvių direktorius Anta- 
s Petkus su žmona Agnes 
ižo iš Californijos, paviešėję 
i daugiau kaip mėnesį laiko 
s savo sūnų 
., kuris ten 
?tus laiko. 
Vyresnieji 
ikintį savo
■nuisi pas sūnų.

gyveno prieš

Petkai labai pa 
kelione ir svečia VINCAS GRĖBLIŪNAS

Kviečia Dalyvauti 
Šioje Pramogoje

Chicago Lsietuvių Naslių-ių 
Draugiško klubo gegužinė įvyks 
birželio 16 d. Leppos sode, Wil-

Bus skanių valgių, gėrimų. 
Šokiams gros geras orkestras.

Visi nariai-ės ir večiai malo
niai kviečiami atilankyti ir 
Inksmai dieną praleisti.

Pastaba: klubo pusmetinis 
susirinkimas įvyks birželio 14 
d., 8 vai. vakare, Dirkio svetai
nėje.

Bus renkamas Gaujas iždinin
kas. Būtinai, kad visi nariai-ės 
dalyvautų.

Praleidusi porą metu Miami, 
Fla., gera mūsų veikėja p-nia 
Vincente Šliažienė sugrįžo į 
Chicago ir apsistojo pas savo 
dukrą, 9123 So. Aberdeen St.

Būdama Miami, ji gyveno pas 
savo drauge Julę Šimkienė.

James S. Lackawicz vestuvės 
su Alice Therese Wyszynski, 
įvyks birželio 29 d. N. B. V. M. 
bažnyčioj, 10 vai.. Pusryčiai — 
Halleran’s valgykloje, 2535 W. 
95 St.

Teisėjas John T. Zuris, išbu- 
I vęs porą savaičių Chicagos uni- 
į versiteto klinikoje patikrini
mui sveikatos, grįžo namo svei- 

i kas ir linksmas.

Vitas Grikietis, 4401 South 
Talman Avė., užsakė Sandarą į i 
Californiją savo pusbroliui, Vi
tui Šernui, gyvenančiam San 
Mateo, Cal. P-nas Grikietis 
taipgi paliko porą dolerių spau
dos parėmimui.

P-lė Margarita Maria Rudis 
birželio 9 dieną užbaigė Maria 
High School. Jos tėvai Antanas 
ir Mary Rudžiai surengė ta 
proga šaunią puotą savo rezi
dencijoje, 
nėms ir

dalyvaujant 
artimiesiems.

gimi-

V. Urbonai atžymės
18 dieną, savo 24 metų

P-na
birželio
vedybinio gyvenimo sukaktį.

Tą pačią dieną jų sūnus cele-
bruos ir savo 18-tą gimtadienį.

Buvę Bridgeportiečiai, o da
bar gyveną 8356 South Paulina 
St., p-nai Kazimieras ir Marija 
Žiūraičiai, birželio 17-tą dieną 

' paminės 60 metų vedybinio gy- 
j venimo sukaktį.

Atžymėjimui tos sukakties, 
jų sūnus Kazys ir marti Geno- 

| vaite (duktė p-nų Antano ir

Genovaitės Miliauckų) rengia 
celebrantams šaunią puotą savo 
namuose. Tuom pat sykiu ir 
jaunieji Žiūraičiai paminės 30 
metų savo vedybinio gyvenimo 
sukaktį.

Taigi, * birželio 17-tą p-nai 
Įiūraičiai turės dvilypę cele
braciją.

enaus 
candePravedė 

“Gintaras 
tučiui Butkui

na padarėKnygos vertin 
girdas Antanai 
iš knygos paskaitė jauna, 

studiją lankan-
ūnskaitė ir ak- 
Kurauskas.

gabi
aktore, dramos 
ti, Regina Stra 
torius Algirdas

Padėkos žodį tarė pats auto
rius Alf. Nevardauskas, be to, 
gautas Lietuvos gen. konsulo 
New Yorke, Jono Budrio gra
žus sveikinimas. Parduota ke
liasdešimt 
gos. Buvo

egzempliorių 
ir vaišės.

J. P. Varkala Daug 
Ką Prisiminė iš 
Mokyklos Laikų

duši ligoninėje, dabar jau pa
sveiko ir pirmininkavo Don 
Varnas posto moterų vieneto 
susirinkimui, kuris neseniai į- 
vyko.

Gerai Įsikūrė Californijoje

Kviečia i Susirinkimą

Sueiga Tų, Kurie Baigė 1908 
Metais Chciagos Universitetą

Lietuvių Demokratų 1 
9-to Wardo, birželio 18 d 
tradienį, 7:30 vai. po pietų 
pusmetinį susirinkimą, 
Šventu parapijos salėje, 
So. Wash Ave.

an-

Visu
10806

Žinoma mūsų tautietė Pru- i; 
dencija Rachūnienė, 6830 South 
Rockwell St., sirguliavusi per 
pastarąsias 8 savaites sunkoka 
širdies liga, dabar jau tiek 
stiprėjo, kad gali aplankyti 
vo drauges ir kaimynus.

Įspūdinga “re-union” tų, ku
rie baigė Chicagos universitetą 
1908 metais, įvyko tos mokslo 
įstaigos patalpose pabaigoje pe
reitos savaitės. Jų tarpe buvo 

i ir žinomas mums visiems p.
Juozas P.‘ Varkdla.

Geri mūsų tautiečiai — Po
vilas ir Julė Petraičiai, kurie 
prieš metus laiko iškeliavo Pa- 
cifiko link, dabar gražiai įsikū
rė Torrance, Cal., kur jie nusi
pirko puikią rezidenciją.

Nariai ir svečiai prašor 
vykti. Po 
sės.

ii at
bus vai-

Juozas Skeivys, pirm

Wholsale Meat

Visokie priėmimai, paskaitos 
ir vaišės tęsėsi trejetą dienų. 
Kaįp kiti “Emeritus Klubo” na
riai, taip ir p. Varkala turėjo 

j papasakoti šį tą apie savo stu- 
Virginia Baranauskaitė, 4553 dentavimo dienas ir apie toles-

TEODORAS TURSKIS
LANKĖSI CHICAGOJE Distributor

su-
sa-

So. Washtenaw Ave., neseniai 
susituokė su Gintaru Šauliu. 
Vestuvių puotoje Balio Pakšto 
svetainėje dalyvavo daugiau 
kaip šimtinė svečių.

Gedimino ir Reginos Stončių, 
3347 So. Emerald Ave., dukre
lei Nijolei baigus Maria High 
School, jos tėvai rengia jai šį 
šeštadienį “graduation” puotą, 
Lietuvių Auditorijoje.

P-nia Mary Rudienė yra Gin
taro Baliaus komisijos pirmi
ninkė. Tą balių rengia Chica
gos Lietuvių Moterų Klubas 
sekmadienį, birželio 
South Shore Country

23 dieną 
Club.

Martinų,Alfonso ir Millie
So. Perry Ave., sūnelis 
užbaigė pradinę moky- 

toliau sieks mokslo.

12441 
Russel 

j kla ir

Žinomas veikėjas Juozas 
Strazdas, praleidęs šešius mė
nesius Californijoje, prieš porą 

Birželio 13-tą bridgeportietis ; dienų grįžo į Chicagą. Malonu 
Vincas Grėbliūnas sulaukė 85 
metu amžiaus. Jis gyvena 2910 
So. Emerald Ave., Chicagoje 
jis praleido daugiau negu pusę 
šimtmečio.

yra matyti jį vėl savo tarpe.

atžymėjo 
gyvenimo 

2 sūnus:

nę gyvenimo eigą. Tas suteikė 
progos visiems emeritams daug 
ka prisiminti iš jaunystės lai
kų.

P-nų D. Balių Namuose 
Surengta Smagi Puota

Šiomis dienomis Chicagą ap
lankė Theodoras Turskis, kuris 
ištarnavęs Dėdės Šamo karinė
se pajėgose 29 metus, dabar 
pasitraukė į pensiją. Jis buvo 
pasiekęs kapitono laipsnį perei
to karo metu ir dalyvavo ko
vose Afrikoje, Italijoje, Pran
cūzijoje, Vokietijoje ir kitur.

Jis taipgi yra parašęs anglų 
kalba dvi knygas apie lietuvių

V. Grėbliūnas gimė Vingre- 
nų kaime, Kalvarijos apskrity
je, Suvalkijoje. Į šią šalį jis at
vyko 1904 metais ir trejetą me
tų studijavo Valparaiso 
versitete.

P-nai F. Wenslow 
16 metų vedybinio 
sukaktį. Jie augina 
Felix Jr. ir Donald. P-nas Wen-
slow dirba Electro-Motive Co.

uni-

Tragiškų Birželio 
Įvykių Minėjimas 
Racine, Wis.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Racine skyriaus rengiamas 
Tragiškųjų Birželio Įvykių Mi- 

šeštadienį, 
6 vai. va- 

parapijos 
’Čikagos 

Mokyklos

nėjimas ivyks šį 
birželio mėn. 15 d., 
kare Šv. Kazimiero 
svetainėje Kalbės 
Aukšt. Lituanistikos
direktorius gerb. p. J. Masilio- 
nis Programoje dalyvaus Šv. 
Kazimiero parapijos choras ir 
tautinių šokių grupė Bijūnas.

Geras mūsų tautietis Viktoras 
Sakalas, ilgus metus dalyvavęs 
“Birutės” chore, birželio 15-tą 

I dieną atžymės savo gimtadienį. 
Geriausių jam linkėjimų!

Lietuvių 
susirnikimas 
nį, birželio 
salėje, 2417

White Star Klubo 
įvyks penktadie- 
14-to, Hollywood 

W. 43 Street. Tai
bus paskutinė sueiga prieš va
sarines atostogas.

Visi 
vauti.

nariai kviečiami daly-

Railla, 4839 Winna-Jonas
mec Avė., nusiskundė, jog labai 
nuvargęs rinkdamas savo dar
že braškes. Jis priskynęs net 9 
kvortas tų uogų.

Bet, iš šalies žiūrint, tai ne
įgalėjo būti perdaug, darbo.

Pereitą sekmadienį, p-nų Do- 
miniko ir Onos Balių namuose, 
2649 W. 94 Street, buvo sureng
tos puikios vaišės. Mat, jų sū
nelis Robertas užbaigė S.t Ber- 
nadine mokyklą ir rengiasi stoti 
į High School, todėl tą įvykį 
p-nai Baliai atžymėjo, sukvies- 
dami savo artimus ir draugus į 
puotą.

Puotoje dalyvavo ir Roberto 
“grand-ma”, p-nia Barbora Po
cienė, 11043 So. Pulaski Road.

Mirė Charles Stasukaitis

Praleidęs vieną mėnesį ligo
ninėje, mirė ilgametis biznierius 
Charles Stasukaitis, tėvas p- 
nios Eva Jerome ir dviejų sū- 
nų-Ray ir Edward. Paliko žmo
ną Stefaniją.

Lietuviai Šokėjai 
Pakviesti Dalyvauti 

I Liepos 4-os Šventėj
Lietuvių tautinių šokių šokė

jai Chicagos burmistro R. J. 
I Daley pakviesti atlikti JAV Ne- 
į priklausomybęs šventės, liepos 
14 d. minėjimo programą, Sol
diers Field Chicagoje.

Burmistras kvietimą paskel
bė, žinodamas, kad tuo metu 
Chicagon renkasi Lietuvių Tau
tinių Šokių Šventės šokėjai, 
kurių grupes, reziduojančias už 
Chicagos, jis pats atskiru raštu 

■ kvietė į Chicagą atvykti ir ruo
šiamoje šventėje dalyvauti.

Pasveiko Don Varnas Posto 
Moterų Vieneto Pirmin.

P-nia Ona Shulmistrienė, 
8745 W. 131 Street, ilgesnį laiką 
sirgusi ir porą savaičių pralei-

Ann's Hilltop Inn
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

i-IETUVIŠKA UŽEIGA
8274 KEAN AVĖ.

i ei. TErminal 9-9571 
Anna Bruzgulienė — Sav. 
Paruošiam įvairius valgius 

pietus laidotuvėm. Taipgi tinki
visokiems parengimams erdvio 

• patalpose

n
JULIUS KUZAS

6640 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel.- vVAlbrcck 5-8744
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3206 So.

ap

Parduoda Vasarviete

pat

Dienos metu nuo 9 i

any

Chicago 32, I

2514 WEST 46th PL

Shores, 
kambai 
mukas 
■viptė

Kauno 
mė P° 
Santvaras.

reikia 
inzių s 
kurip

:agos. Kaina la 
Pašaukite

P-lė Domkus

dienos

pasiseKimu. 
skautų korp. 
vaujant Kės-

Mykolas užbaigt 
žymėjimais Šv. 
jos mokyklą ir 
tęsti mokslą 
School.

Mokyklos ui 
tėvai buvo sure 
puotą, kurioje 
kas būrys šeimc

Padidinamieji Akinis 
Skaitiniui tik 52.95

didinamų 
kų šriftą 
matizmo 
30 dienų 
rantija. 
sa, amžių

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON
/ INVESTMENT
U ACCOUNTS

Galioia nuo 1962 m etų vasario 1

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis*
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą

penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais už<




